

Handlingar till Lions Riksmöte 2010 i Visby



Guvernörsrådets ordförande Jan Lofjerd hälsar välkommen

Välkomna till Riksmötet i Visby den 14 – 15 maj 2010. Jag hoppas naturligtvis att du känner dig manad att delta. Mottot för året är ”Barn och Miljö”.

Lionsklubbarna på Gotland har lagt ner mycket arbete för att alla deltagarna skall känna sig välkomna till deras ö. Inte nog med att vi kommer att känna av historiens vingslag i den oförögliga miljön som Visby innanför ringmuren är, utan vi kommer också att få njuta av den nya konferensanläggningen Wisby Strand.

Tre stycken seminarier kommer att hållas under fredagen:

Östersjöns miljö, här kommer föreläsare från Uppsala universitet att hålla i föredragandet och informationspridandet.

Barnen i focus - ”Spelar roll ...? Vem bryr sig?”, seminarium om barnens villkor idag. Det här angelägna seminariet handlar om vår vardag tillsammans med barn och ungdomar, framtidens vuxna.

Föreläsaren Bengt Grandelius är leg. psykolog

med lång erfarenhet av psykosocialt behandlingsarbete med familjer, barn, ungdomar och vuxna. Han är också författare till flera böcker och publikationer kring barn och ungdomar och medverkar ofta som expert i olika media i frågor kring barnuppfostran och mänsklig utveckling.

Lions Quest

Personal från Lions Quest informerar om sin verksamhet och de läromedel som de tagit fram för att hjälpa lärare och skolpersonal att förebygga mobbing och drogmisbruk.

För våra partners så finns det också ett program med några utflykter som de kan göra. Nytt för året är att det även finns en programpunkt för dem som tagit med sig sin familj där det finns barn och ungdomar.

Till riksmötesförhandlingarna hoppas jag att alla deltagande delegater kommer på. Det har inkommit motioner och förslag som måste tas ställning till. Delta och använd din röst som delegat i den demokratiska processen. Det ligger i din hand att påverka besluten och debatten framjar goda beslut.

Glöm inte heller att försäljningen av supplies är på plats och ta möjligheten att komplettera upp för din klubb om det finns något som fattas på hemmaplan. Eller varför inte köpa något till dig själv eller någon du håller av.

Än en gång hjärtligt välkomna till Riksmötet i Visby 2010.

Jan Lofjerd
Guvernörsrådets ordförande
2009-2010



Förhandlingsordning för Lions Clubs International, Sverige, Riksmöte i Visby 2010

1. Guvernörsrådets ordförande förklarar förhandlingarna öppnade.
2. Fastställande av röstlängden.
3. Val av förste och andre ordförande.
4. Val av två sekreterare.
5. Val av dels två justerare för att tillsammans med ordförande justera protkollet, dels rösträknare.
6. Anmälan om ärenden som skall behandlas under punkt 20, övriga ärenden.
7. Fastställelse av förhandlingsordningen.
8. Närmast föregående guvernörsråds verksamhetsberättelse jämte multipeldistriktets vinst- och förlusträkning samt balansräkning för det verksamhetsår som avslutades den 30 juni föregående år.
9. Revisorernas berättelse och fråga om ansvarsfrihet.
10. Guvernörsrådets rapport avseende innevarande verksamhetsår fram till och med guvernörsrådets sammanträde i februari månad.
11. Val av:
 - a. Guvernörsrådets ordförande
 - b. Guvernörsrådets vice ordförande
 - c. Ledamot som multipeldistriktets controller. Fyllnadsval
 - d. Auktoriserat revisionsbolag samt förtroendevald revisor och ersättare
 - f. Tre ledamöter i riksväljningsnämnden varav en väljs till ordförande.
12. Handläggning av från kommittéer avgivna rapporter och betänkande
13. Hangläggning av från guvernörsrådet avgivna förslag.
14. Handläggning av från klubbarna avgivna motioner.
15. Presentation av tänkta aktiviteter under kommande verksamhetsår.
16. Presentation av övrig verksamhet under kommande verksamhetsår samt handläggning av budgetförslag.
17. Fastställande av nationell medlemsavgift.
18. Erbjudande om värdskap och tidpunkt för kommande Riksmöten samt beslut med anledning härav.
19. Presentation av pågående guvernörsråd.
20. Övriga ärenden.
21. Guvernörsrådets ordförande avslutar Riksmötet.

Verksamhetsberättelse

Guvernörsrådets redogörelse för
2008-07-01 – 2009-06-30

Lions Clubs International, Multipeldistrikt 101-Sverige

Vid Riksmötet i Uppsala antogs verksamhetsplan 2008-2009 med huvudtemat fortsatt kamp mot våld och droger.

Guvernörsrådet

GRO	PO Damberg
	LC Skara
DG 101-A	Lars Kuntze
	LC Oxelösund
DG 101-B	Sören Wigren
	LC Karlskoga
DG 101-GD	Charles Sundström
	LC Hudviksvall
DG 101-N	Pär Oremo
	LC Sollefteå
DG 101-P	Patrik Persson
	LC Storuman
DG 101-S	Ronny Quist
	LC Trelleborg
DG 101-SM	Lars-Erik Gustafsson
	LC Nässjö
DG 101-SV	Magnus Johansson
	LC Ljungby
DG 101-U	Åke Sandberg
	LC Norrtälje
DG 101-VG	Larsolof Wallinder
	LC Trollhättan

Guvernörsrådssammanträden

2008-06-27	Bangkok
2008-08-16-17	Skara
2008-11-15-17	Stockholm
2009-01-17	Hurdalsjoen
2008-02-20-22	m.s. Tallin
2008-05-21 o. 23	Umeå

Utöver detta fyra stycken telefonmöten:
08-07-16, 08-09-28,
08-11-19 samt 09-06-08.

Arbetsutskottet har bestått av:

GRO	PO Damberg
	LC Skara
IPGRO	Kenneth Persson
	LC Reng Höllviken
VGRO	Jan Loffjård
	LC Varberg
Ekonomisk	Lars-Gunnar Holmberg
Controller	LC Mora

Arbetsutskottet har haft sju möten, varav fem av dem varit förlagda till kontoret i Stockholm.

Internationella möten

Guvernörsrådet har deltagit på den internationella kongressen i Bangkok, Thailand, samt vid NSR på Hurdalsjoens konferensanläggning Oslo, Norge.

Vid Europa Forum i Cannes, Frankrike, deltog GRO samt VGRO som representanter för MD 101. Vidare deltog YED samt BYED i olika möten och sammanträden med sina kollegor från de andra länderna, där bl a kontaktskrivning för det internationella lägren stod på dagordningen. Sverige hade även en representant med i den Europeiska musiktävlingen.

FUU kommittén

Kommittén har under verksamhetsåret bestått av:

MDEO	Inger Löf
MDLDC	Finn Bangsgaard
MDMO	Bengt-Arne Bengtsson (även kommitténs ordförande)

Under det gångna verksamhetsåret har kommittén slutfört arbetet med klubbenkäten. Våra klubbar deltog med stort intresse (se redogörelse av enkäten på vår hemsida). Ett tydligt önskemål som framkom var att utbildningen är viktig. Därför har FUU-kommittén påbörjat arbetet med att harmonisera utbildningen för att uppnå ett bra grundutbildningspaket för hela MD 101. Detta utbildningspaket kommer att distribueras via vår hemsida.

Dessutom hölls ett seminarium för distriktens funktionärer, med tonvikt på LDC, i Stockholm hösten -08. Utbildningen av ZO har högsta prioritet eftersom hon/han fungerar som en viktig länk mellan klubbar och distrikt.

Under året har en klubbfilial bildats i Delsbo med 11 nya medlemmar.

Utbildningen av VDG fortlöper enligt planerna.

MDEO	IngerLöf
MDLDC	Finn Bangsgaard
MDMO och FUU-ordförande	B-A Bengtsson

Kommittén för hjälpverksamhet

Under verksamhetsåret har MD 101 arbetat med två projekt:

Projekt Morogoro, Tanzania

Både ögonkliniken och byggnaden för ögonkirurgi är klara. Arbetet med att köpa nödvändig utrustning har påbörjats.

Det ursprungliga ögonprojektet för vuxna är ett Sight Firstprojekt, medan utvidgningen för att bekämpa barnblindhet är ett Världens Barnprojekt, som nu drivs i samarbete med Sight Savers International och tanzanska sjukvårdsmyndigheter.

Inom Sight First-projektet har 20 000 byinnevånare trakomtestats. 2 000 av dem skall få behandling, bl.a operation. En allmänläkare har utbildats till ögonläkare med kunskap att utföra trakomoperationer. En annan ögonläkare har utbildats till ögonkirurg med rätt och kunskap att utföra gråstarrsoperationer. Två sjuksköterskor har i Gambia utbildats till ögonsjuksköterskor. 45 byhälsoarbetare har tränats i ögonsjukvård. I samband med utdelning av begagnade glasögon görs syntester av ögonläkare, som behandlar enklare åkommor på plats eller remitterar patienter till gråstarrsoperationer. Dessa operationer har gjorts lokalt ute på landsbygden tack vare att projektet försett ögonkirurglagen med ett transportfordon och bärbara operationsmikroskåp. Glasögonutdelningen har också fått patienter från avlägsna platser att komma till sjukvården, vilket de enligt läkarna annars inte skulle ha gjort.

Profilprojekt hos Världen Barn för både 2008 och 2009 års insamling är att förbättra mödravården. Efter samråd med både civila- och sjukvårdsmyndigheter på såväl lokal nivå som på departementsnivå har projektet beslutat erbjuda de sex hälsocentra i verksamhetsområdet ett paket bestående av en teamutbildning för mödravårdspersonalen, utrustning för att redan under graviditeten upptäcka varningssignaler som blodbrist, högt blodtryck och äggvita, utrustning för att förhindra smittspridning mellan mor, barn och personal samt utrustning för rensning av det nyfödda barnets luftvägar. Vidare skall hälsocentren få en operationssal för ögon- och mödravård och ett väntehem för gravida, som kommer från avlägsna byar och löper risk för komplikationer. Hälsocentra skall också förses med rent kranvatten och elektricitet från solceller.

Projekt Restaurangskolan i Oradea, Rumänien

Nordiska Samarbetsrådet (NSR) beslutade i januari 2006 om projektet Restaurangskolan i Oradea, Rumänien. Byggnaden kommer när den är färdig att ägas och förvaltas av den i Rumänien registrerade Stiftelsen Fondation Speranta.

Sveriges Lions Tältaktivitet - Bring Quality to Life

Sveriges Lions skickar – i samarbete med Myndigheten för Samhällsskydd och beredskap (MSB) – ut tält till människor, som drabbats av en naturkatastrof.

Sedan år 2005 har 2 309 tält levererats till ett värde av 876 177 USD.

Under verksamhetsåret har några klubbar köpt tält för att användas vid klubbarnas aktiviteter.

Lions har i lager hos MSB i Kristinehamn: ca 520 tält, 92 fotogenkaminer, 200 vedeldade kaminer, 14 sjukvårdstält och 33 900 filter

MD 101 har erhållit ett bidrag från LCIF om 200 000 USD och för dessa pengar kommer tältduk till 200 sjukvårdstält (stativ till dessa finns redan i lagret i Kristinehamn) och 250 sommartält att beställas från Kina.

Katastrofberedskapen

Katastrofberedskapen utlöstes i januari 2009 för att stödja UNHCR:s biståndsverksamhet bland internflyktingar i Demokratiska Republiken Kongo med 500 000 kronor.

UNHCR drev 15 flyktingläger för att hjälpa de 1 250 000 internflyktingar, som finns i regionen genom att dela ut mat, tält, filter, tvål och köksredskap.

Katastrofberedskapen utlöstes i juni 2009 med 250 000 kronor för att stödja UNHCR:s projekt i Pakistan med att förse familjer i lägren med skuggnät, vattenkylare och sänglakan.

UNHCR drev 21 flyktingläger med mer än 260 000 människor i North West Frontier-provinsen i Pakistan. UNHCR genomför ett massivt projekt för att förse familjer i lägren med skuggnät, vattenkylare och sänglakan som skyddar mot insekter. En familj behöver en vattenkylare, ett skuggnät och fyra skyddslakan. Ett bidrag från MD 101 om 250 000 kronor uppskattades ge 2 000 familjer solskydd och svalka.

Handikappverksamheten

Vid Riksmötet i Umeå delade Handikappfonden ut Bragdlejon och livkvalitetspriser.

När Svenska ungdomsspelen genomfördes på Stockholms stadion representerades Handikappfonden av Alf Bakken, som även delade ut priser till de tre bästa distrikten.

Kommittén för hjälpverksamhet 2008-2009

Bengt Almqvist

Alf Bakken

Sven-Arne Wennerberg

Ungdomskommittén

Internationellt ungdomsutbyte

MD 101 tog emot fem ungdomar från Australien under perioden 20 december 2008 – 8 januari 2009. Dessa ungdomar var placerade i värdfamiljer (distriktet B, P, A, SM) i Kil, Deje, Ålta, Sölvesborg och Skelleftehamn. Sommaren 2008 genomfördes tre läger: 101A Camp Bellman, 101U Viking Camp och 101N Camp Sollefteå. Totalt tog man emot 74 ungdomar. Det var det var 64 utresande ungdomar som deltog i internationella läger sommaren 2008.

Den sedvanliga YE - arbetskonferensen genomfördes den 20-21 september 2008 med deltagare från samtliga distrikt i Bromma. Den första dagen ägnades åt ungdomsutbytet, utresandet och planering av kommande läger. Den andra dagen ägnade vi åt hur vi ska förbättra informationen om LEO-klubbarna och hur vi ska kunna starta fler klubbar.

Ansökningarna till de internationella lägren har genomförts till största delen elektroniskt. Övergången från ansökningar på papper till digital version har skett utan större svårigheter.

Kompleta ansökningar med underskrifter har skannats in och sen skickats via mail till mottagande land. Vanligtvis brukar man få skicka 4 papperskopior på varje ansökan per post till mottagande land, detta har i år endast skett undantagsvis. Fördelarna med digitala ansökningar är många. Våra utresande ungdomar har fått snabbare besked om acceptance om placering på läger, information om flyg mm har kommit snabbt. Och researrangören kan snabba upp köpet av resorna, vilket också påverkar kostnaden.

Lägerkatalogen – Program för vårt ungdomsutbyte har funnits att hämta på Lions hemsida. Katalogen har inte tryckts upp i pappersformat. Det förefaller inte ha vållat några större svårigheter för klubbarna och ungdomarna att hitta informationen på hemsidan. Och klubbarna har haft möjlighet att rekvirera en utskrift av lägerkatalogen i Pdf – format. Information om förändringen gick ut den 28 oktober via mail till samtliga klubb-presidenter (vissa klubbar har informationen gått till sekreterarna).

Under våren 2009 har 79 ansökningar för deltagande i internationella läger sommaren 2009 behandlats.

LEO

Ändringen av översättningen av ordet ”offervilja” i LEO har godkänts. Den nya översättningen är ”omtanke”.

Under verksamhetsåret har man infört att det i varje nummer av tidningen The Lion ska finnas en spalt om LEO, nyheter, verksamhet och projekt.

De finns tre aktiva LEO klubbar:

- LEO klubben Sölvesborg i SM har 18 medlemmar. Och de är med och deltar i möten för att hjälpa till att starta nya LEO klubbar
- LEO Värmland har 12 medlemmar.
- LEO Råda Mölnlycke har något färre medlemmar.

Det har pågått aktiviteter i några distrikt för att starta nya LEO klubbar.

Det har pågått aktiviteter i några distrikt för att starta nya LEO-klubbar.

Kampen mot droger – Lions Quest

I augusti 2008 lämnade Skolverket besked att man tagit med Lions Quest ”Tillsammans” bland de program mot mobbning som får delta i en statligt finansierad utvärdering. Detta är positivt eftersom många skolledare uppfattat det som en typ av godkännande att få delta i Skolverkets utvärdering. Tidigare har antalet bokade kurser gått ned. Slutrapport från utvärderingen av mobbningsprogram beräknas komma hösten 2010.

Här bör påpekas att Lions Quests program ”Tillsammans” är ett förebyggande värdegrundsprogram som omfattar mycket mer än enbart förebyggande mot mobbning.

Under hösten 2008 genomförde Lions Quest en veckoslutsutbildning för Lions som anmält intresse för att hjälpa till att boka lärarutbildningar i skolorna. Utbildningen finansierades genom beslut av guvernörsrådet. 18 personer deltog i utbildningen och idag finns sammanlagt 30 ”Lions Quest-säljare” fördelade på samtliga distrikt.

Under perioden har ett ”Tillsammans-program” för förskolan färdigställts. Bidrag till finansieringen av detta har dels erhållits från LCIF Core4-bidrag och dels från Konungens Jubileumsfond. Förskoleprogrammet, som utvecklats i Sverige, har väckt intresse hos LCIF för ev. användning även i andra länder. Därmed tackar ”Tillsammans” in alla stadier i skolan från förskola till och med gymnasium.

Vid Riksmötet i Umeå genomfördes ett välbesökt Lions Quest-seminarium. Presentatör var vår Senior Trainer Marianne Jansson Fredriksson.

Under höstterminen 2008 genomfördes 22 kurser varav uppföljningskurser. Veckoslutsutbildning av två till tre Lions Quest-säljare för varje distrikt har genomförts. Dessa personer skall vara villiga att under en tid av två till fem år i sina respektive distrikt vara behjälpliga att presentera Lions Quest-programmet.

Möjligheterna för att öka antalet bokade kurser har förbättrats i och med att vi sedan föregående GR-sammanträde fått det positiva beskedet att regeringen tillskjutit mera pengar för utvärdering av program mot mobbning i skolor. Detta innebar att Lions Quest ”Tillsammans” kom med bland de program som utvärderas under tre år på statens bekostnad.

Narkotikasökhundar

Tullverket har låtit utbilda 14 hundar med medel från Lions. Just nu pågår utbildning av en hund för placering i Stockholm och är den sista hunden att utbildas med medel från multipeldistriktet. De dryga 600 000 kronor som fanns på multipeldistriktets konto är nu i praktiken utnyttjade.

En rapport över vilket samhällsvärde hundarna har för narkotikabekämpningen har publicerats i The Lion. I den rapporten framgår hur mycket varje hund som Lions betalt utbildning för har sökt upp i form av narkotika.

Samverkan

Lions har en representant i styrelsen för CNA, Centralförbundet för alkohol - och narkotikaupplysning, under året har det varit YED Vivianne Eriksson. Uppdraget övertas från och med verksamhetsåret 2009/2010 av PDG Willy Bäckström.

Orkester Norden

Verksamheten har fr o m 2008 tagits över av tre norska organisationer som utlovat att driva projektet i fem år. Därefter hoppas man att någon dansk organisation tar över. Hittills har orkestern haft över 1400 deltagare, varav Sverige haft med 433 musiker. Uttagning av musiker sker genom uppspelning för en jury med professorer och framstående musiker i varje nordiskt land.

Deltagarna genomgår en seminarieperiod om 10 dagar och därefter deltar man i en turné, som 2008 var förlagd till Nordnorge. Man har hela tiden haft världsdirigenter som Esa Pekka Salonen, Okko Kamu, Leif Segerstam, Paavo Järvi, Stefan Solyom m fl. Turnén 2009 går bl a till Italien.

Aktiviteter

Världens Barn

Lions deltog för andra året i den riksomfattande insamlingen Radiohjälpen/Världens Barn. Det var med stor entusiasm, visar enkät där klubbarna svarat, som klubbarna deltog och det gjorde att Lions tillförde både pengar och andra sätt att samla in pengar till kampanjen, enligt projektledningen för Världens Barn. Hela insamlingen till Världens Barn gav 81,5 miljoner, vilket var sämre än året innan. Lions bedöms ha bidragit med drygt 6 miljoner totalt till insamlingen. Lions fick också fin PR i samband med insamlingen, både lokalt och på riksnivå.

Röda Fjäders 2009

Rapporten avser perioden 2008-07-01-2009-06-31.

Deltagare i projektet har förutom alla medlemmar i Lions Sverige varit följande:

Stygrupp: Bertil Ravnell, Röda Fjäders general
Jan Lofjärd, delegat
Sven-Arne Wennerberg, vice ordförande
Samt medlemmar från Hjärnfonden

Projektgrupp: Bertil Ravnell, RF-general
Barbro Bergström, ansvarig för mitt
Jan Granlund, ansvarig för syd
Patrik Persson, ansvarig för nord
Maud Nordell, Lions kontoret, adjungerad
Samt medlemmar från Hjärnfonden

Historik

Hjärnfonden hade under perioden 2006-2007 tagit kontakt med Lions för att tillsammans med oss genomföra en Röda Fjäders insamling för att stödja forskningen om beroendesjukdomar. Vid riksmötet i Jönköping 2007 beslutades det att vi Lions skulle genomföra en Röda Fjäders insamling för forskning om beroendesjukdomar.

Vid riksmötet i Uppsala 2008 undertecknades samarbetsavtalet mellan Lions och Hjärnfonden.

Verksamhet under perioden

Vid GR-möte 2 i augusti presenterade valberedningen sitt förslag till Lions representanter i styrgruppen för Röda Fjäders. Och följande valdes Ingemar Andersson LC Södertälje St: Ragnhild till Röda Fjäders General, Sven-Arne Wennerberg till Vice ordförande i gruppen och Jan Lofjärd till delegat. Under september insjuknade Ingemar Andersson och valberedningen fick uppdrag att föreslå en ny kandidat till uppdraget Röda Fjäders General. Oktober 2008 föreslogs och valdes Bertil Ravnell till ny General för projekt Röda Fjäders. Under mellan tiden uppehöll Sven-Arne uppdraget som RF-General. I början av september tillträdde den projektledare, Ewa Johansson, som Hjärnfonden anställt för att tillsammans med vår Röda Fjäders General leda projektet.

Under hösten 2008 startades arbetet i styrgrupp, projektgrupp och distrikten utsåg sina distrikts ansvariga för Röda Fjäders. Arbetet i styrgrupp och projektgrupp var framförallt att ta fram det material som skulle användas i insamlingsarbetet. Den 18 oktober 2008 hölls det första "kick off" mötet där vi presenterade planerna för genomförande av RF-2009 för de distriktsansvariga och samlade in deras synpunkter, samtliga distriktsansvariga var samlade. Den första januari var startdatum för RF-insamlingen. På några ställen i landet hade man trettondagsbal som markerade starten av insamlingen.

Under våren har de flesta klubbar genomfört aktiviteter där de drivit insamlingar och informerat allmänheten om beroendesjukdomar och konsekvenserna av dem. Vi har även genomfört en del centrala aktiviteter med blandat resultat insamlingsmässigt men vi har syntts ute på olika platser.

Samtliga distriktsansvariga och många klubbar har gjort en mycket bra arbetsinsats för RF, trots det var resultatet per den 30 juni inte så lysande, vi hade då samlat in knappt 2 miljoner kr.

Samarbete med Hjärnfondens representanter har i stort fungerat bra, men det har funnits en del tillfällen då de inte sett oss Lions som en partner utan mera som ett redskap för deras insamling.

Vi hoppas att den avslutande delen av RF-2009 går bättre och att vi når det satta målet.

För Röda Fjäders 2009

Sven-Arne Wennerberg
Vice ordförande i RF-styrgrupp

Bertil Ravnell
Röda Fjäders general

Administrativ verksamhet

Administration

MD kontoret och personal

MD:s kontor i Stockholm har varit bemannad med tre heltidsanställda personer
Jan Demuth ekonomiansvarig
Maud Nordell ansvarig för PR/Info och redaktör för tidningen The Lion
Cynthia Lo kanslist, ansvarig för supplies försäljning, medlemsregister och webbmaster.
Kontoret har sedan 2008-07-01 övertagit supplies försäljning från Oak Brook, USA

Ekonomi

Stort fokus har lagts på att kontrollera verksamhetens kostnader samt att hålla budgetmålen. Detta i kombination med en ökad suppliesförsäljning och en lyckosam hemtagning av suppliesförsäljningen från USA har lett till ett positivt ekonomiskt resultat för den administrativa verksamheten.

Medlemstidningen The Lion

har under verksamhetsåret distribuerats med sex nummer. Under verksamhetsåret tvingades tidningen krympa sidantalet från 24 sidor till 16 sidor, på grund av budgetskäl. En låg dollarkurs, minskade antalet medlemmar (som påverkar nivån på intäkterna) samt något ökade distributionskostnader var skälet. Åtgärder gjordes för att minska distributionskostnaderna genom att gå över till en konkurrerande aktör på distributionssidan på delar av upplagan där det var möjligt. Kostnaden för distributionen har därmed sänkts något. Detta uppvägs inte helt intäktsbortfallet i form av dollarkursen, varför sidantalet kvarställt på 16 sidor kvarvarande del av verksamhetsåret.

En annonsförsäljare har på provisionsbasis jobbat med att sälja annonser, dock hittills med magert resultat. (En annons såld under verksamhetsåret.)

PR

I samband med verkställigheten av ett förslag från Riksmötet 2008, efter en idé av Lions Club Gävle Norra, om att frivilligorganisationer ska få nominera nämndemän, uppvaktade Lions justitiedepartementet. Samtidigt med detta sändes debattartikel och pressmeddelande ut, vilket fick avtryck i tidningen Advokaten, Dagens Juridik samt en del lokaltidningar.

I kölvattnet på varumärkeskampanjen har Lions levererat pluggannonser till Expressen med tidningarna KVP och GT. Lions har fått en hel del pluggannonser införda i rikstidningarna under verksamhetsåret, vid minst fyra tillfällen, till ett värde av mellan 3000 och 6000 kronor per gång. Utöver detta kom det under hösten PR Grant från LCI på 66 600 kronor, som Lions köpte annonser i samband med jul och nyår för att stärka varumärket (perioden 08-12-19 – 09-01-07).

Extern verksamhet

Insamlingsstiftelsen Sveriges Lions Hjälpfond

Fonden har under verksamhetsår 2008/2009 erhållit 49 bidragsansökningar. Av dessa har 28 beviljats och storleken på bidragen har legat mellan 2 500 och 5 000 kr. Styrelsen har haft som målsättning att dela ut bidrag till de ekonomiskt och socialt svagaste i samhället. Grundregeln har varit en inkomstnivå runt existensminimum. Gruppansökningar har inte beviljats bidrag.

Under samma period har stiftelsen vidare erhållit öronmärkta bidrag avseende Lions stöd till forskning om beroendesjukdomar, Röda Fjädersn, vilka sammanlagt svarat för ca. 17 % av lämnade bidrag.

	2008/2009	2007/2008	2006/2007	2005/2006
Erhållna bidrag, kkr.	1 008	388	429	2815
Beviljade bidrag, kkr.	889	367	999	2961
Beviljade bidrag i % av				
Erhållna bidrag	88	95	233	105
Stiftelsens kostnader, kkr.	16	32	20	22
Revisionskostnader, kkr.	5	5	0	0

Stiftelsen har ingen anställd personal och inga löner eller ersättningar har utbetalats utöver utlägg för kostnader i samband med sammanträden.

Organisation

Ordförande: Allan Larsen
Kassaförvaltare: Göte Larsson
Sekreterare: Sigvard Johansson

Sammanträden

Styrelsen har under verksamhetsåret haft 6 protokollförda sammanträden varav 3 varit telefonmöten. Styrelsen har informerat distrikten skriftligt om sin verksamhet och deltagit i olika sammankomster inom Lions för bl.a. att informera om fondens verksamhet.

Avslutningsvis

2008-2009 har varit ett mycket aktivt år som mycket präglats av att vi, samtidigt som klubbarna haft sina ordinarie aktiviteter, också drivit två stora insamlingskampanjer, Röda Fjädersn och Världens Barn.

Vi har haft stora internationella åtaganden med Restaurangskolan i Oradea, Rumänen, Katastroffonden har bidragit både med pengar i katastrofområden och med uppbyggnad av nytt tält lager i samarbete med Myndigheten för säkerhet och beredskap.

Genom god kostnadskontroll och lyckosamt beslut att hantera suppliesförsäljningen i egen regi har vi under året på ett betydande sätt kunnat stärka Multipeldistriktets ekonomi.

Administrationns resultaträkning

(tkr)	1/7 2008 - 30/6 2009	
	Budget	Utfall
Intäkter		
Nationell medlemsavgift	3484	3483
LCI Ers personal & lokal	0	31
Anm. Avgift seminarier	90	99
Tidningen The Lion	553	603
Försäljning Handbok	136	112
Postkontroll	10	0
Försäljning	150	658
Övriga ersättningar och intäkter	26	288
Summa Intäkter	4 449	5 274
Kostnader		
Personal	-1381	-1419
Drift	-748	-615
GRO	-88	-78
GR	-94	-76
AU	-111	-103
Riksmöte	-316	-381
Nordiskt samarbetsråd	-207	-212
Convention	-64	-190
Europaforum	-85	-63
Kommittén för framtidsfrågor	-370	-314
Kommittén för humanitär verksamhet	-76	-43
Kommittén för ungdomsprojekt	-92	-77
Riksvälsnämnden	-28	-20
Hedersrådet	-2	0
The Lion	-512	-390
Handboken	-132	-107
Övriga Kommittéer	-9	-185
IT	-57	-31
Varor	-90	-449
Kampanjkostnader		-66
Världens Barn	0	0
Summa Kostnader	-4 462	-4 819
Resultat före avskrivningar	-13	455
Avskrivningar	-20	-14
Resultat efter avskrivningar	-33	441
Nedskrivningar	0	-103
Finansiella intäkter	48	131
Resultat efter finansiella poster	15	469
I ansåtagande av tidigare avsatta medel för marknadsföring (Lions Kampanj)		
Administrationns resultat	15	469

Administrationns resultat, 469 kkr, föreslås tillsammans med balanserade medel, 508 kkr, balanseras i ny räkning om sammanlagt 977 kkr.

Redovisning av projekt

<u>Utgående kapitalbehållning:</u>	<u>2009-06-30</u>	<u>2008-06-30</u>
Penningpåse	3 062 217	2 361 652
Handikappfonden	1 180 212	923 693
Lions mot narkotika	0	67 453
NO Hund	329 737	602 500
NSR	0	0
Restaurang skola	5 180	1 873 307
Tanzania	5 442 602	-22 411
LEO	50 681	0
Orkester Norden	111 932	104 234
Katastrofberedskapen	354 640	55 281
Bring Quality to life	1 714 730	1 095 262
Katastrof Asien	0	0
Katastrof Pakistan	0	0
Sight First II	0	0
Maarja Village	65 773	64 344
Novozybkov	11 400	51 400
Viljandi Estland	15 792	15 792
Ungdomsläger	106 157	-49 218
Oskarshamnslägret	551 055	573 396
Vision for all	0	0
Världens barn	0	2 876 466
Hjärnfonden	1 452 641	0
Totalt	14 454 750	10 593 151

Nedan följer en uppställning över intäkter, kostnader samt behållning per projekt för räkenskapsåret 2008-07-01 – 2009-06-30:

Resultaträkning			Balansräkning		
Intäkter	Kostnader	Resultat	Ing saldo	Resultat	Utg saldo

Penningpåsen

870 565	-170 000	700 565	2 361 652	700 565	3 062 217
---------	----------	---------	-----------	---------	-----------

Handikappfonden

423 505	-166 986	256 520	923 693	256 520	1 180 212
---------	----------	---------	---------	---------	-----------

Resultaträkning			Balansräkning		
Intäkter	Kostnader	Resultat	Ing saldo	Resultat	Utg saldo

Mot droger

0	-67 453	-67 453	67 453	-67 453	0
---	---------	---------	--------	---------	---

NO/Narkotikasökhund

337 080	-609 843	-272 763	602 500	-272 763	329 737
---------	----------	----------	---------	----------	---------

BQTL

2 014 259	-1 394 791	619 468	1 095 262	619 468	1 714 730
-----------	------------	---------	-----------	---------	-----------

NSR-projekt

2 540 210	-4 408 337	-1 868 127	1 873 307	-1 868 127	5 180
-----------	------------	------------	-----------	------------	-------

Morogoro /ögonvård/

2 899 001	-597 339	2 301 662	-22 411	2 301 662	2 279 251
-----------	----------	-----------	---------	-----------	-----------

Tanzania /mödravård/

3 604 277	-440 926	3 163 351	0	3 163 351	3 163 351
-----------	----------	-----------	---	-----------	-----------

LEO

52 069	-1 388	50 681	0	50 681	50 681
--------	--------	--------	---	--------	--------

Orkester Norden

75 555	-67 856	7 699	104 234	7 699	111 932
--------	---------	-------	---------	-------	---------

Katastrofberedskapen

1 049 359	-750 000	299 359	55 281	299 359	354 640
-----------	----------	---------	--------	---------	---------

Sight First II

0	0	0	0	0	0
---	---	---	---	---	---

Maarja Village

1 429	0	1 429	64 344	1 429	65 773
-------	---	-------	--------	-------	--------

Resultaträkning			Balansräkning		
Intäkter	Kostnader	Resultat	Ing saldo	Resultat	Utg saldo
Novozybkov					
0	-40 000	-40 000	51 400	-40 000	11 400
Viljandi Estland					
0	0	0	15 792	0	15 792
Ungdomsläger					
539 882	-384 507	155 375	-49 218	155 375	106 157
Oskarshamnslägret					
102 783	-125 124	-22 341	573 396	-22 341	551 055
Världens Barn					
0	-2 876 466	-2 876 466	2 876 466	-2 876 466	0
Hjärnfonden					
2 560 838	-1 108 194	1 452 644	0	1 452 641	1 452 641
Totalt					
17 070 812	-13 209 210	3 861 602	10 593 151	3 861 599	14 454 750

Resultaträkning	Not	2008/2009	2007/2008
Föreningens intäkter			
Medlemsavgifter mm	Not 1	5 274 455	4 804 180
Erhållna aktivitetsmedel		<u>17 070 812</u>	<u>12 271 388</u>
		22 345 266	17 075 568
Föreningens kostnader			
Förbrukade aktivitetsmedel		-13 209 210	-10 322 786
Direkta kostnader		-3 335 148	-3 747 770
Lions kampanj		-66 076	-666 980
Övriga externa kostnader		0	-26 547
Personalkostnader		-1 419 226	-1 276 548
Avskrivningar av materiella och immateriella anläggningstillgångar		<u>-14 243</u>	<u>-11 222</u>
Summa föreningens kostnader		-18 043 903	-16 051 853
Verksamhetsresultat		4 301 363	1 023 715
Resultat från finansiella intäkter			
Övriga ränteintäkter och liknande resultatposter		131 294	181 261
Värderreglering korta placeringar		-102 518	0
Räntekostnader och liknande resultatposter		<u>-35</u>	<u>0</u>
Årets resultat före fördelning		4 330 104	1 204 976
Skatt		<u>0</u>	<u>0</u>
		4 330 104	1 204 976
		2008/2009	2007/2008
Förslag till vinstdisposition			
Årets resultat		4 330 104	1 204 976
<i>varav årets resultat från administrationen</i>		<i>468 507</i>	
Kvarstående projektmedel		10 593 151	8 644 548
Ingående balanserade medel		508 013	1 211 300
Ingående balanserade medel dispositionsfond		79 041	119 381
		15 510 309	11 180 205
Disponeras så att			
till projektmedel avsättes		14 454 750	10 593 151
till balanserat resultat hänförs		976 520	508 013
till dispositionsfond hänförs		79 039	79 041
		15 510 309	11 180 205

Balansräkning	Not	2009-06-30	2008-06-30
Tillgångar			
Anläggningstillgångar			
<u>Immateriella anläggningstillgångar</u>			
Medlemsregister	Not 2	0	0
<u>Materiella anläggningstillgångar</u>			
Inventarier	Not 3	<u>32 511</u>	<u>23 879</u>
		32 511	23 879
Summa anläggningstillgångar		32 511	23 879
Omsättningstillgångar			
<u>Varulager m.m.</u>		279 791	114 229
<u>Kortfristiga fordringar</u>			
Kundfordringar		44 064	8 924
Övriga kortfristiga fordringar		144 758	247 762
Förutbetalda kostnader och upplupna intäkter		<u>848 515</u>	<u>497 616</u>
		1 037 336	754 302
<u>Kortfristiga placeringar</u>		696 585	977 323
<u>Kassa och bank</u>		14 891 995	10 741 664
Summa omsättningstillgångar		16 905 707	12 587 518
Summa tillgångar		16 938 218	12 611 397

Balansräkning	Not	2009-06-30	2008-06-30
Eget kapital och skulder			
Eget kapital			
	Not 4,5		
Bundet eget kapital		1 000 000	1 000 000
Fritt eget kapital			
Dispositionsfond		79 041	119 381
Projektmedel		10 593 151	8 644 548
Ändamålsbestämda medel		508 013	1 211 300
Årets resultat		4 330 104	1 204 976
Summa fritt eget kapital		15 510 309	11 180 205
Summa eget kapital		16 510 309	12 180 205
Kortfristiga skulder			
Leverantörsskulder		81 423	87 008
Övriga kortfristiga skulder		161 011	160 196
Upplupna kostnader och förutbetalda intäkter		<u>185 475</u>	<u>183 988</u>
Summa kortfristiga skulder		427 909	431 192
Summa eget kapital och skulder		16 938 218	12 611 397

POSTER INOM LINJEN

Ställda panter		Inga	Inga
Ansvarsförbindelser		Inga	Inga

Redovisnings- och värderingsprinciper

Föreningens redovisnings- och värderingsprinciper överensstämmer med Bokföringslagen. Projektmedel redovisas enligt med Bokföringsnämndens allmänna råd 2002:10. Det innebär att erhållna samt lämnade aktivitetsmedel redovisas i resultaträkningen som framgår av not 5.

Intäkter och kostnader

Föreningen redovisar projektmedel i enlighet med Bokföringsnämndens allmänna råd 2002:10. Det innebär att erhållna samt lämnade aktivitetsmedel redovisas i resultaträkningen. Respektive års resultat av projekten gottskrives redovisade projektmedel vilket ingår som en särskild post i föreningens eget kapital.

Inga stöd nettoredovisas mot kostnader.

Intäkter i form av medlemsavgifter intäktsförs när betalning erhålles.

I enlighet med policybeslut fördelas ränteintäkter och kapitalvinster belöpande på insamlade medel med 70% till projektmedel och 30% som finansiell intäkt. I syfte att vidare belysa administrationens intäkt- och kostnadsfördelning presenteras administrationens resultaträkning under sid. 12.

Fordringar

Fordringar upptas till det belopp, som efter individuell bedömning beräknas bli betalt.

Kortfristiga placeringar

Kortfristiga placeringar värderas till det lägsta av anskaffningsvärdet och verkligt värde (marknadsvärde).

Utländska valutor

Fordringar och skulder i utländsk valuta värderas till balansdagens kurs.

Varulager

Varulager värderas till det lägsta av anskaffningsvärde och verkligt värde.

Anläggningstillgångar

Materiella och immateriella anläggningstillgångar avskrivs systematiskt över den bedömda nyttjandetiden. Följande avskrivningstider tillämpas:

	<u>Antal år</u>
Immateriella anläggningstillgångar	5 år
Inventarier	3-5 år

Not 1 Medlemsavgifter mm

	<u>2008/2009</u>	<u>2007/2008</u>
Medlemsavgifter	3 483 317	3 229 089
Medlemsavgifter – kampanj	1 150	113 775
Intäkter i form av bidrag	618 439	746 742
Annonsintäkter	30 331	0
Försäljning	658 165	0
Diverse intäkter	483 053	714 574
Totalt	5 274 455	4 804 180

Not 2 Immateriella anläggningstillgångar

	<u>2009-06-30</u>	<u>2008-06-30</u>
Ingående anskaffningsvärden	174 735	174 735
- Aktiverade utgifter		
Utgående ackumulerade anskaffningsvärden	174 735	174 735
Ingående avskrivningar	-174 735	-174 735
- Avskrivningar		
Utgående ackumulerade avskrivningar	0	0
Utgående restvärde enligt plan	0	0

Not 3 Inventarier

	<u>2009-06-30</u>	<u>2008-06-30</u>
Ingående anskaffningsvärden	47 379	73 438
- Inköp	22 875	8 690
Utrangeringar	0	-34 749
Utgående ackumulerade anskaffningsvärden	70 254	47 379
Ingående avskrivningar	-23 500	-47 027
Utrangeringar	0	34 749
- Avskrivningar	-14 243	-11 222
Utgående ackumulerade avskrivningar	-37 743	-23 500
Utgående restvärde enligt plan	32 511	23 879

Not 4 Projektmedel efter föreslagen vinstdisposition

<u>Utgående kapitalbehållning:</u>	<u>2009-06-30</u>	<u>2008-06-30</u>
Penningpåse	3 062 217	2 361 652
Handikappfonden	1 180 212	923 693
Lions mot narkotika	0	67 453
NO Hund	329 737	602 500
NSR	0	0
Restaurang skola	5 180	1 873 307
Tanzania	5 442 602	-22 411
LEO	50 681	0
Orkester Norden	111 932	104 234
Katastrofberedskapen	354 640	55 281
Bring Quality to life	1 714 730	1 095 262
Katastrof Asien	0	0
Katastrof Pakistan	0	0
Sight First II	0	0
Maarja Village	65 773	64 344
Novozybkov	11 400	51 400
Viljandi Estland	15 792	15 792
Ungdomsläger	106 157	-49 218
Oskarshamnslägret	551 055	573 396
Vision for all	0	0
Världens barn	0	2 876 466
Hjärnfonden	1 452 641	0
Totalt	<u>14 454 750</u>	<u>10 593 151</u>

Not 5 Förändring av eget kapital

	Bundet	Dispositions	Projektmedel	Ändamålsbestämda	Årets
	Eget kapital	fond		medel	Resultat
IB 2008-07-01	1 000 000	119 381	8 644 548	1 211 300	1 204 976
Vinst disp enligt RM		-40 340	1 948 603	-703 287	-1 204 976
Årets resultat					4 330 104
UB 2009-06-30	1 000 000	79 041	10 593 151	508 013	4 330 104

Föreningen redovisar projektmedel i enlighet med Bokföringsnämndens allmänna råd 2002:10. Det innebär att erhållna samt lämnade aktivitetsmedel redovisas i resultaträkningen. Respektive års resultat av projekten gottskrives redovisade projektmedel vilket ingår som en särskild post i föreningens eget kapital.

Lions Clubs International MD101 Sverige
Org. nr 802004-3728

Stockholm 2009-02-05

GRO 2008-2009 PO Damberg
Sören Wigren

DG 101-B Sören Wigren
Sören Wigren

DG 101-N Pär Oremo
Pär Oremo

DG 101-S Ronny Quist
Ronny Quist

DG 101-SY Magnus Johansson
Magnus Johansson

DG 101-VG Lars-Olof Wallinder
Lars-Olof Wallinder

Min revisionsberättelse har avgivits 2009-02-23

Adrian & Partners AB

Mats Olsson
Mats Olsson
Auktoriserad revisor

REVISIONSBERÄTTELSE

Till Riksmötet i Lions Clubs International MD 101, Organisationsnummer 802004-3728.

Vi har granskat årsbokslutet och bokföringen samt guvernörsrådets förvaltning i Lions Clubs International MD 101 för räkenskapsåret 1/7 2008 - 30/6 2009. Det är guvernörsrådet som har ansvaret för räkenskapshandlingarna och förvaltningen och för att bokföringslagen tillämpas vid upprättandet av årsbokslutet. Vårt ansvar är att uttala oss om årsbokslutet och förvaltningen på grundval av vår revision.

Revisionen har utförts i enlighet med god revisionssed i Sverige. Det innebär att vi planerat och genomfört revisionen för att med hög men inte absolut säkerhet försäkra oss om att årsbokslutet inte innehåller väsentliga felaktigheter. En revision innefattar att granska ett urval av underlagen för belopp och annan information i räkenskapshandlingarna. I en revision ingår också att pröva redovisningsprinciperna och guvernörsrådets tillämpning av dem samt att bedöma de betydelsefulla uppskattningar som guvernörsrådet gjort när de upprättat årsbokslutet samt att utvärdera den samlade informationen i årsbokslutet. Som underlag för vårt uttalande om ansvarsfrihet har vi granskat väsentliga beslut, åtgärder och förhållanden i föreningen för att kunna bedöma om någon guvernörsrådsledamot har handlat i strid med bokföringslagen eller föreningens stadgar. Vi anser att vår revision ger oss rimlig grund för våra uttalanden nedan.

Årsbokslutet har upprättats i enlighet med bokföringslagen.

Guvernörsrådets och utskottets ledamöter har enligt vår bedömning inte handlat i strid med föreningens stadgar. Vi tillstyrker att riksmötet fastställer resultaträkningen och balansräkningen för föreningen och beviljar guvernörsrådets ledamöter ansvarsfrihet för räkenskapsåret 1/7 2008 - 30/6 2009.

Göteborg den 23 mar 2010

Mats Olsson
Mats Olsson
Auktoriserad revisor

Willy Lindgren

Willy Lindgren
Förtroendevald revisor

Guvernörsrådets kortfattade redogörelse för perioden 2009-07-01 - 2010-02-28

Lions Clubs International MD101 Sverige

KORTFATTAD REDOGÖRELSE FÖR GUVERNÖRSRÅDET 2009-07-01 - 2010-02-28

Vid Riksmötet i Umeå antogs verksamhetsplan 2009-2010 med huvudtemat: Fortsatt kamp mot våld och droger.

Guvernörsrådet

GRO Jan Lofjård - LC Varberg
DG 101-A Mikael Söner - LC Skänninge
DG 101-B Sten Jansson - LC Fjugesta
DG 101-GD Bengtåke Johansson - LC Gävle
DG 101-N Annica Nordell - LC Östersund/Brunkullan
DG 101-P Mats Torstensson - LC Luleå
DG 101-S Per Rydén - LC Kristianstad
DG 101-SM Gunnar Legnegård - LC Vimmerby
DG 101-SV Olof Ejdeblad - LC Bankeryd
DG 101-U Hans Catani - LC Norrtälje
DG 101-VG Jan Granlund - LC Hindås

AU (arbetsutskottet) har haft 5 möten och består av GRO Jan Lofjård, IPGRO PO Damberg, VGRO Sven-Arne Wennerberg, Controller Lars Gunnar Holmberg samt Controller Björn Wahlenius fr.o.m. 100115

Guvernörsrådssammanträden

10/7-2009 Minneapolis
15-16/8 2009 Varberg
14-15/11 2009 Vadstena
26-28/2 2010 Gävle

Guvernörsrådet har deltagit i den internationella kongressen i Minneapolis samt vid NSR i Ålborg. Vid Europa Forum i Tammerfors deltog GRO och VGRO samt YED och BYED för att förhandla om lägerplatser med sina internationella ungdomsutbytes kollegor.

Kommittén för Framtid, Utveckling och Utbildning

Kommittén består av ordföranden Per-Åke Öster LC Hallsberg, MDLDC Finn Bangsgaard LC Svansjö, MDEO Patrik Persson LC Storuman samt MDMO Lars Kuntze LC Oxelösund.

I kommittén finn även ett utbildningsråd bestående av MDLDC Finn Bangsgaard, Olof Ejdeblad LC Bankeryd samt Emma-Lotta Myllyharju LC Stockholm/Globen. Vidare finns även en itgrupp bestående av MDMO Lars Kuntze, Sune Karlsson LC Hindås samt Kerstin Forsgren-Fredriksson LC Östersund/Brunkulla.

Hela kommittén deltog vid Guvernörmötet 2009-08-14 - 16 och där tog Guvernörsrådet beslut att kommittén skall ta fram en ”verktygslåda” till hjälp åt klubbarna vid deras externa och interna informationer vidare togs beslut att ta fram manualer för utbildningar inom Lions.

Detta arbete pågår och det är medlemmarna i utbildningsrådet som har huvudansvaret för detta arbete. Kommittén samt utbildningsrådet samlades en helg i oktober månad på kontoret i Stockholm för att samordna allt arbete omkring både utbildningar samt extern och intern information.

IT-gruppen arbetar med medlemsregistret för att dels åtgärda de akuta problemen samt dels med att göra ett förslag på en långsiktig strategi för registret med kvalitetsförbättringar. Arbetet är omfattande och därför har gruppen begärt förlängd tid med detta arbete fram till den 31 december 2010. Under september deltog MDLDC Finn Bangsgaard, MDEO Patrik Persson samt MDMO Lars Kuntze i ett seminarium anordnat av LCI i samband med Europaforum i Tammerfors Finland. MDLDC Finn Bangsgaard deltog även vid ett ledarskapsseminarium i samband med NSR-mötet i Aalborg Danmark.

Under hösten fortsatte den negativa medlemsutvecklingen och av den anledningen togs beslut inom kommittén att försöka göra något snabbt för att bryta den negativa utvecklingen. Vi tog hjälp av de tre GMT-Koordinatorerna för detta arbete och vid ett gemensamt telefonmöte i december månad bestämdes att vi skall besöka distrikten vid deras distriktsrådsmöten för att få igång ett bra samarbete. För att samordna detta arbete med information till distriktet samlades delar av kommittén tillsammans med de tre koordinatörerna den 16 januari på kontoret i Stockholm. Det är viktigt att alla distrikt får samma information. Besöken vid distriktens distriktsrådsmöten pågår. Kommittén ser som en av huvuduppgifterna att vara ett stöd till distriktet och klubbarna i arbetet med medlemsutvecklingsfrågor, nyklubbssbildningar. Vi måste få igång ett bra samarbete med distrikt och klubbar för det är på klubbnivå där vi tar in de nya medlemmarna. De måste se oss som en resurs vilken de kan använda i arbetet med medlemsfrågor för att det är tillsammans som vi kan och skall vända den negativa trenden. Den 8 september var ett par från kommittén tillsammans med vgro Sven-Arne Wennerberg inbjuda till ett seminarium i Stockholm med företagen AB PAR och KomMed vi fick där en bra genomgång av olika smarta it-lösningar vilka kan användas av Lions. Vi fick en bra genomgång av hur man arbetar med gåvo-sms och detta med gåvo-sms har kommittén arbetat vidare med och kontakt har tagits med Sveriges Lions Hjälpfond eftersom detta med gåvo-sms bör kopplas till ett 90-konto. Det är Sveriges Lions Hjälpfond som handlägger frågor omkring vårt 90-konto. Kommittén har lagt ett förslag till Guvernörmötet i Gävle om införande av gåvo-sms till Lions. Kommittén arbetar vidare med ytterligare it-lösningar i samband med penninginsamling samt även medlemsrekrytering. Utbildningen av VDG fungerar enligt planeringen.

Kommittén för hjälpverksamhet

Verksamhetsberättelse för året juli 2009- februari 2010. Under verksamhetsåret har MD 101 arbetat med två projekt.

Projekt Morogoro, Tanzania

Arbetet med att köpa nödvändig utrustning för ögonkirurgkliniken har påbörjats. Antalet gråstarrsoperationer har med den nya kliniken ökat från 10 till 40 per vecka. Tolv sjuk-sköterskor har beviljats plats på den nationella utbildningsinstitutionen i Mvumi för att utbildas till ögonsjuksköterskor. I samband med utdelning av begagnade glasögon görs syntester av ögonläkare, som behandlar enklare åkommor på plats eller remitterar patienter till gråstarrsoperationer. Dessa operationer har gjorts lokalt ute på landsbygden tack vare att projektet försett ögonkirurglagen med ett transportfordon och bärbara operationsmikroskåp. På två olika platser har vi arrangerat glasögonutdelning. Profilprojekt hos Världen Barn är att förbättra mödravården. Efter samråd med både civila och sjukvårdsmyndigheter på såväl lokal nivå som på departementsnivå har projektet beslutat erbjuda de sex hälsocentra i verksamhetsområdet ett paket bestående av en teamutbildning för mödravårdspersonalen. De två första teamen bestående av läkare, barnmorska, narkosköterska och två sjuksköterskor påbörjade sin 10-veckorsutbildning den 25 januari.

Projekt Restaurangskolan i Oradea, Rumänien

Nordiska Samarbetsrådet (NSR) beslutade i januari 2006 om projektet Restaurangskolan i Oradea, Rumänien. Byggnadsarbetena force-rades under hösten 2008 och byggnaden kunde invigas i oktober 2009. Byggnaden var då inte helt färdigställd och projektanslaget hade överskridits. Guvernörsrådet skall nu besluta hur projektet skall avslutas. Byggnaden förvaltas av den i Rumänien registrerade Stiftelsen Foundation Speranta.

Katastrofberedskapen

El Salvador
Distriktsguvernören i D-2 El Salvador har informerat om en stor översvämningskatastrof i El Salvador. Över 160 personer hade dött och nästan 13 000 personer hade förlorat sina hem. Katastrofberedskapens styrelse beslutade enhälligt att bidra med 100 000 SEK till LCIF och insamlingen 'El Salvador 2009'.

Haiti

Sveriges Lions har i januari 2010 skickat – i samarbete med Myndigheten för Samhällsskydd och beredskap (MSB) – 200 tält till jordbävningdrabbade Haiti.

Handikappverksamheten

När Svenska ungdomsspelen genomfördes representerades Handikappfonden av Alf Bakken, som även delade ut priser till de tre bästa distriktet. Handikappidrottsförbundet har er-

hållit ett bidrag om 500 000 kronor.
Kommittén för hjälpverksamhet 2009-2010
Bengt Almqvist, Alf Bakken, Åke Björkman

Kommittén för ungdomsverksamheten

Internationellt Ungdomsutbyte

Under perioden 1 juli - fram till dags dato den 18 februari har arbetet inom Internationellt ungdomsutbytet omfattat bl.a. genomförandet av den sedvanliga YE - LEO konferensen, deltagande i EuropaForum, planering - färdigställande av lägerkatalog, bearbetning av ansökningar, kontakter med kollegor i mottagande länder m m. Det är 70 ansökningar som har inkommit till internationella läger. Efter avhopp är det i dags dato 65 ansökningar, ungdomar, som kommer att delta i läger sommaren 2010. Jämfört med förra året så är det färre ansökningar som har kommit till läger i Europa. Ansökningar till läger över Seas är nära dubbelt så många i år jämfört med förra sommaren. Lägerkatalogen – Program för vårt ungdomsutbyte har funnits att hämta på Lions hemsida sedan den 15 oktober. Vi har fortsatt att använda elektroniska ansökningar både för utresande och inresande ungdomar. Erfarenheterna från föregående verksamhetsår är enbart positiva. Under sommaren har det genomförts tre läger; Camp Sälen GD, Camp Lyse VG och Camp Isaberg SV. Totalt är det 73 ungdomar på våra svenska läger varav fem svenska ungdomar. Plats finns för ett par svenska ungdomar till i framtiden. Ungdomarnas ålder 17 till 21 år Vistelsen var tre veckor varav en vecka i värdfamilj före eller efter lägret. Alla tre lägren erbjöd värdfamiljvecka före lägret.

Isaberg hade 27 ungdomar varav två svenska ungdomar, Sälen 23 ungdomar varav två svenska ungdomar och Lyse 23 ungdomar varav en från Sverige

Totalt har 65 svenska ungdomar deltagit i internationella läger utanför Sverige. Varav 9 ungdomar över seas, Japan 2, Canada 1, Australien 1 och 5 i USA.

Sommaren 2010 är det följande distrikt, 101 P, Camp Polar, 101 SM Lions South Nature Camp, 101 B Lions Camp Bergslagen.

LEO

Den september genomfördes det årliga LEO – seminariet. LEO- medlemmarna Andrea och Rebecca från LEO Värmland berättade om hur deras klubb startade och hur man arbetar idag. LEO Karin från LEO-Sölvesborg berättade om sin klubb som har 15 medlemmar. Det kommer att starta en ny LEO-klubb i SM under våren. Vi beslutade att fortsätta att se till att det finns intressanta LEO-artiklar i tidningen Lion. Tidningen är ett utmärkt forum att sprida att sprida kunskap och väcka intresse om LEO. Internetklubbar fanns på dagordningen även det här året. Det fanns dock inget intresse från LEO-medlemmarna sida att arbeta i Internet klubbar, man lyfte fram de personliga mötena. Vill vi ha utveckling och förnyring så måste vi arbeta för att släppa in ungdomarna i vår organisation. I några länder finns det studentklubbar som är anknyta till olika Universitet. Deras projekt kan omfatta allt från miljö till biståndsfrågor. I Norge finns en Student-

klubb vid Bergens Universitet. Den klubben är mycket framgångsrik med projekt i Afrika och de har nu även fått i gång en klubb vid Oslo Universitet. När man startade fanns det 6 - 7 intresserade studenter och nu är man cirka 35 medlemmar. Den 20 februari genomfördes ett seminarium om Student-Campusklubbar. Kerstin Owren Myre som föreläser och håller i seminariet var med och startade studentklubben i Bergen.

Droger - Lions Quest

PDG Willy Bäckström är styrelseledamot detta året i Centralförbundet för alkohol – och narkotikaupplysning. Förbundet anordnar bl.a. möten med forskningen och detta ger Lions möjligheter att få till tillgång till intressanta rapporter och information. Lions stöd till utbildning av narkotikasökhundar hos Tullverket bör fortsätta så länge tullverket anser de behöver det.

Rapport från Lions Quest för tiden juli 2009 till februari 2010

Första delen av verksamhetsåret tyder på att vi nu vänt uppåt igen vad gäller antalet bokade kurser. Trots ekonomisk kris och debatt om att skolan har för litet pengar till vidareutbildning av lärare tycks uppskattningen av Lions Quest-programmet ”Tillsammans” öka igen. Vi drar också slutsatsen att den positiva utvecklingen hänger samman med den utbildning av Lions Quest-säljare för varje distrikt som föregående GR beviljade medel till. Även försäljning av Lion Mints, som sker till förmån för Lions Quest, visar en svag ökning under första sju månaderna av verksamhetsåret. En höjdpunkt hittills under året är den konferens på temat ”Skånes Lions för samhällsansvar och livskvalitet” som distrikt 101-S arrangerade på Frostavallen den 6 februari. Konferensen manifesterade det mångåriga samarbetsavtalet i folkhälsofrågor mellan Lion-distriktet, Region Skåne och Regionförbundet Skåne. Förutom inblandade avtalsparter deltog även en representant för Skånes Idrottsförbund. – Idrottsledare är en ny målgrupp för Lions Quest-utbildning. Totalt deltog ca 100 personer och distrikt 101-S hade bjudit in alla Lion-klubbar i Skåne oavsett om del tillhör ett annat distrikt i Lions distriktsindelning.
Bruno Ahlqvist

Orkester Norden

Orkester Norden fortsätter att som tidigare med att rekrytera musiker från hela Norden och inbjuda några gästmusiker från Baltikum. Vår IP Wirfs har i sitt program uttalat att han önskar att alla distrikt deltar i den globala musiktävling som får sin final vid nästa års Convention. Ungdomskommittén har föreslagit att MD ska delta i musiktävlingen. Det är tre institutioner i Kristiansand, Norge som administrerar Orkester Norden just nu. 2009 års upplaga hade 67 medlemmar och repertoaren var komponerad av Witold Lutoslawski, Lars-Erik Larsson, Per Nörgård, Jean Sibelius och Carl Nielsen. Dirigent var den berömde Jorma Paula från Finland. Efter en konsert i Kristiansand gick årets turné till Italien där man gav konserter i Todi, Ravello och

Rom. Från Sverige deltog 22 musiker.

Aktiviteter

Röda Fjäders

Efter ett svagt första halvår startade 1 juli med 3.6 milj. i inrapporterade medel till resp. DK. Trots att våra distriktsansvariga jobbade hårt med att ”peppa” klubbarna, gav detta inte direkt någon riktig fart av den anledningen att insamlingen Världens Barn stod för dörren. Här fanns oklarheter när V B aktiviteten skulle ha sin aktivitetsperiod, vilket gjorde att R F tappade mark under 3:e kvartalet 2009. Klubbarna gjorde dock sitt bästa och den 31/12 fanns det 6.4 milj. inrapporterat till DK. Ett resultat som är fjärran från planerat. Vid denna tidpunkt hade Hjarnfonden erhållit 4.5 milj. Tyvärr hade inte alla klubbar tagit del av den information man fått och därför hade många klubbar sänt in sina R F-medel till Sv. Lions Hjarnfond och några direkt till H F, totalt en summa på ca 325.000 sek. Stygruppen och projektgruppen uppmanade klubbarna i höstas att samla in 50-öringarna under hösten och våren för att på så vis förbättra insamlingsresultatet till R F. Detta är ett nästan självgående arrangemang via bössor utplacerade hos lokala affärsidkare och andra publikdragande platser. Något resultat från denna aktivitet föreligger inte ännu. Lions/R F och HF har haft god mediaexponering i perioden i form av tidningsartiklar i lokalpressen samt i några fall även i lokalTV. Detta har ju också ett värde för bägge parter. Den 17 febr utsåg en jury Årets R F-klubb. 14 klubbar hade sänt in sina tävlingsbidrag och det var en ganska så svår uppgift att utse vinnande klubb. Priset till vinnande klubb kommer att delas ut vid en ceremoni på RM i Visby. Den 24 febr i år gjordes den senaste överföringen av R F-medel till HF och totalt har HF nu fått in 7.8 milj. från Lions konto för R F.

Sigtuna i februari

Bertil Ravnell/RF-general

Världens Barn

Riksmötet i Umeå 2009 beslutade att Lions fortsatt skulle medverka i Världens Barn insamlingen. Från 2010 och i 5 år har också Lions av Radiohjälpen erbjudits att vara med som en utav 12 organisationer. Vi betraktas numera som en av de ledande aktörerna i insamlingen. Vår andel av insamlingsresultatet kommer under perioden att vara 5 %. Höstens kampanj gav ett resultat om 64,4 miljoner varav insamlingskampanjen svarade för 40 miljoner och resten från TV gala och andra bidrag. Detta var lägre än förväntat resultat varför vårt bidrag till profilprojekt inte kommer att kunna uppnås fullt ut. Lions representeras både i den s.k. Referensgruppen (styrelsen) och styrgruppen (operativa organet) i Världens Barnsorganisationen.

Ekonomi

Arbete fortgår för att förbättra och förenkla vårt redovisningssystem.

På Guvernörsrådets vägnar

JAN LOFJÄRD

GRO, Guvernörsrådets ordförande

Nomineringar med förord av RVN, för verksamhetsåret 2010-2011, MD 101 Sverige

Val som skall ske vid riksmötet i Visby 2010

Guvernörsrådets ordförande (GRO) 2010 – 2011:

Sven-Arne Wennerberg
LC Huddinge
Nom. av: distr. 101-A,B,GD,N,P, SM,S,U,VG

RVN förordar: Sven-Arne Wennerberg

Guvernörsrådets vice ordförande (vGRO) 2010– 2011:

Kent Benediktsson
LC Reng/Höllviken
Nom.av: distr. 101-S

Olof Ejdeblad
LCBankeryd
Nom.av:distr. 101- A,SM,SV,VG

Vivianne Eriksson
LCUppsala/Disa
Nom.av: distr. 101-GD,N,P,U

Sören Wigren
LC Karlskoga
Nom.av: distr. 101-B

RVN förordar: Olof Ejdeblad

Ekonomisk controller fyllnadsval 2010-2011:

Birger Gustavsson LC Västervik
Nom.av:distr.101-SM

Lars-Gunnar Holmgren
LC Mora ej till förf.
Nom.av:distr.101-U,B,S

Bengt-Åke Johansson
LC Gävle
Nom.av:distr.101-GD

Björn Wahlenius
LC Trollhättan
Nom.av:distr.101 A, B, N, P, SV, U, VG

RVN förordar: Björn Wahlenius

Förtroendevald revisor:

Ordinarie:
Ralph Ahlqvist
LC GBG/TuveSäve

Nom.av: dist.101-N,P,S
Bert Johansson
LC Nässjö
Nom.av: dist.101-SM

Karl-Rudolf Pettersson
LC Botkyrka, avstår kandidatur
Nom.av: distr.101-VG

Willy Lindgren
LC Västervik
Nom.av: distr.101-GD,SV

RVN förordar Ralph Ahlqvist

Ersättare:
Karl-Rudolf Pettersson
LC Botkyrka
Nom av: distr.101-GD,N,SV,S

Sune Karlsson
LC Hindås
Nom.av: distr.101-VG

RVN förordar: Karl-Rudolf Pettersson

Rikszvalnämnden: (Tre ledamöter skall väljas)

Anette Eiserman Wikström
LC Mölndal/Kvarnbyn
(2 år i RVN)
Nom. av: dist.101-A,GD, N, P, SM,SV,S,U,VG

Ingemar Andersson
LC Södertälje/S:ta Ragnhild
(1 år i RVN)
Nom.av: distr 101-A,GD N,P,SM,SV,S,U,VG

Bo Edman
LC Simlångsdalen
Nom.av:dist.101-SV

Göran Engström
LC Skellefteå
Nom.av:distr.101-A,N,S,U,VG

Annika Nordell
LC Östersund/Brunkullan
Nom.av: klubb i VG

Hans Folkesson
LC Vetlanda
Nom.av: 101-SM

Anders Larzon
LC Byske
Nom.av: 101-GD,P

Rikszvalnämndens ordförande 2010– 2011:

Anette Eiserman/Wikström
LC Mölndal/Kvarnbyn

(2 år i RVN)
Nom. av: distrikt A,GD,N,P, SM,SV,S,U,VG

RVN förordar:

Annette Eiserman/Wikström till ordförande, Ingemar Andersson till ledamot och Göran Engström till ledamot.

Presentation av kandidat till posten som guvernörsrådets ordförande 2010-2011:



Lions Riksmöte 2013:

Ingå kandidater hittills

För Rikszvalnämnden MD 101:
Elisabet Lindqvist. LC Sollefteå/Nip-sippan, ordförande.
Anette Eiserman/Wikström, LC Mölndal/Kvarnbyn, ledamot.
Ingemar Andersson, LC Södertälje/St:sa Ragnhild, ledamot.

Sven- Arne Wennerberg LC Huddinge

Distriktsguvernör 2007-2008
Distriktets LCIF och IRC 2008-2009
Medlem i multipeldistriktets hjälpkommitté 2008-2009
VGRO 2009-2010

Har sedan 2007 ingått i arbetsgruppen för Röda Fjäders 2009 och är sedan 2008 vice ordförande i styrgruppen för Röda Fjäders 2009.

Jag har deltagit i 8 Riksmöten, två NSR- möten, ett Europaforum och ett Convention.

Blir jag vald till guvernörsrådets ordförande vill jag tillsammans med de då verksamma guvernörerna arbeta med följande frågor som jag tycker är viktiga för Lions:

- Arbeta för att på olika sätt hitta medel och former för att öka antalet såväl kvinnliga som manliga medlemmar i Lions. Och även arbeta för att få igång LEO-verksamheten.
- Arbeta för en öppnare och snabbare information så att klubbarna får en tidig kunskap om kommande aktiviteter och på så sätt känner delaktighet i aktiviteter och projekt.
- Arbeta för att hitta formerna

som förbättrar Lions synlighet och igenkänningsfaktor i samhället.

- Arbeta för att effektivisera vår distriktsindelning.

Presentation av kandidater till posten som guvernörsrådets vice ordförande 2010-2011:



Jag heter Kent Benediktsson och är född 1943. Gift med Birgitta sedan 1966, två vuxna söner och tre barnbarn.

Medlem i LC Reng Höllviken, distrikt 101S, sedan 1995

Uppdrag inom Lions:

- Klubbnivå: Klubbmästare 97/98, AD-kassör 98/99, VLP 99/00, LP00/02, Director/MO 02/03, klubbsekretärare 08/-,
- Distriktsnivå: BZO 03/04, ZO 04/05, VDG 06/07, DG 07/08, IPDG-Ordf FUU 08/09, Ordf FUU, ansvarig för utbildning och IT 09/00. Distriktets representant i projekt "Lions Rent Vatten" 08/-, LCIFs distriktscoordinator 09/-
- Deltagit i 5 RM, 1 NSR, 1 Convention.

Yrkesverksamhet/utbildning:

Polisiär utbildning, 9 år som anställd konsulent inom Röda korset (ungdomsfrågor, sociala frågor och informationsfrågor), VD i eget grafiskt företag i 10 år, anställd som innesäljare med budgetansvar på ett av Sveriges största grafiska företag i 13 år till pensioneringen

Varför kandiderar jag?

Jag tycker att Lions är en av världens bästa organisationer att verka i.

Det viktigaste för en VGRO och GRO är att vara lyhörd, analyserande och inspirerande. Inte minst viktigt är det att förankra idéer och beslut i distrikt och klubbar

Kent Benediktsson LC Reng/Höllviken

så att alla känner gemenskap i besluten. Vi är bara en organisation och vi måste samarbeta och inte motarbeta varandra.

Viktigt i allt arbete inom Lions är att förstå att vi är en internationell organisation och vårt totala arbete sträcker sig utanför klubbarnas egna geografiska områden, även om detta arbete är nog så viktigt. Det är på lokalplanet förutsättningarna skapas och det är också på lokalplanet en del resurser skall avsättas av klubbarna.

Viktiga områden för mig att arbeta med är, förutom vårt internationella engagemang med bland annat vår egen katastroffond och tältverksamhet, ungdomsfrågor med bland annat bildande av Campusklubbar, Lions Quest-verksamheten men också trivseln och gemenskapen i klubbar, distrikt och på MD-nivå.

Utan våra TTTT: Träffas – Trivas – Tjäna (Hjälpa) – Tillsammans kommer vi inte långt.

Jag drog mig tillbaka från det aktiva yrkeslivet för två år sedan och jag har mycken tid över för just Lions, som mitt hjärta brinner för, så med ert stöd vid RM i Visby skall jag ge 100% för Lions.



Olof Ejdeblad LC Bankeryd

Jag är 56 år, bosatt i Bankeryd, gift med Gun och har tre vuxna döttrar och fyra barnbarn.

Utbildning och arbetslivserfarenhet:

- Fackskoleekonom, Ljungstedska skolan i Linköping – 1970-1972
- Yrkesofficer mellan 1972-1989, Militärhögskolan 1984-1985
- Etableringschef på Jam Jam AB 1989-1991
- VD för Jam Jam kedjan 1991-1993 (konfektyrkedja med 48 butiker)
- VD för A6 köpcenter i Jönköping 1993/2000
- Eget förvaltningsbolag 1997-2007 för drift av A6 center
- Kursansvarig för 20 p högskolekurs i Centrumfunktion KTH 1999-2003
- Konsult på TP Group Sweden AB, Handel o Service 2003-2005
- Affärsområdeschef TP Group Handel o Service 2005-2006

- Utbildningsansvarig för utbildning av tre omgångar IKEA Mega Centers ledningsteam i Ryssland
- Förvaltningschef hos Comerciante AB med uppdrag att förvalta ACTA:s kommersiella anläggningar i Sverige 2006 -

Lions:

- Medlem sedan 1996 i LC Bankeryd och har haft följande befattningar inom Lions:
- LS, LP, ZO, MO 101 SV, Ordf FUU 101 SV, 2:e VDG 101 SV, VDG 101 SV, DG 101 SV innevarande år samt RM-general för RM 2007.
- Deltagit i: RM (6 st), NSR (1 st), Europaforum (0 st), Convention (1 st).

Som VGRO vill jag:

Delta i beslut och arbeta för att : Lionsrörelsen i Sverige skall utvecklas till en modern hjälporganisation som kan attrahera fler att bli Lions.

Ge morgondagens lionsledare en bra utbildning att stå på i sin ledarroll



Vivianne Eriksson LC Uppsala/Disa

Personliga uppgifter:

Min familj består av man, barn och barnbarn. Född och uppväxt i Jämtland men flyttade till Uppsala vid 18 – års ålder på grund av studier. Jag är medlem i LC Uppsala/Disa sedan 1987/88 .

Studier:

- Filosofie Kandidat i beteendevetenskap och samhällsve-

tenskap Uppsala Universitet.

- Diplomerad högre företagsekonom,
- 10 p i juridik, 10 p epidemiologi.
- Exempel på övrig utbildning Dale Carnegie Course, säljutbildning vid Krauthammer International AB, Creating a community of leaders, Futures Unlimited, Leader-

ship Development, Mercuri International

Arbetsliv

De senaste tolv åren har jag arbetat med marknadsföring och sälj inom IT-branchen. Som Key Account Manager vid Living Questions, Sales Manager vid Unifield Dialogs.

Jag är idag egen företagare och tillsammans med kollegor driver vi ett företag med tjänster inom ekonomi-analys. Jag är marknadschef vid företaget. Jag sitter i två företagsstyrelser.

Jag har lång erfarenhet av projektledning i större förändringsprojekt, processarbete och organisationsförändringar i offentlig sektor. Har också mångårig erfarenhet som controller på kommun/ koncernledningsnivå.

Mina uppdrag – mina erfarenheter - mitt engagemang inom Lions:

- 1987 - 1988 startade jag LC Uppsala/Disa, Lionessklubb. 1988 transfer till lionsklubb. Var med och startade LC Uppsala/Linné. Jag har haft ett flertal uppdrag i distriktsrådet under olika perioder.
- 1989-1990 Zonordförande, ledamot i extensionkommittén
- 1992-1993 Distriktsguvernör, Efter mitt år som distriktsguvernör var jag engagerad vid Casa Minunata, samt styrelseuppdrag för skolan en period.
- 2000-2007 Distriktets YEC under sju år. Under den pe-

rioden var jag med och startade distriktets första LEO-klubbar.

- 2008 Ordförande i Multipeldistriktets Hedersrådet, ansvarig för framtagande av rapport ang avgående medlemmar.
- 2007-2008 Vice Ordförande i Multipeldistriktets Ungdomskommitté.
- 2009 Sekreterare i Multipeldistriktets Hedersråd
- 2008- 2010 Ordförande i Multipeldistriktets Ungdomskommitté (Internationellt ungdomsutbyte, LEO, Orkester Norden, Lions Quest).

Jag har deltagit i 2 convention, 5 EuropaForum, 8 NSR och 10 Riksmöten. Jag har blivit tilldelad en progressiv Melvin Jones utmärkelse

Vad vill jag som VGRO?

Blir jag vald till guvernörsrådets vice ordförande vill jag tillsammans med guvernörsrådet arbeta för att skapa ett gott och effektivt arbetsklimat. Jag vill arbeta för att kraft och energi ägnas åt kreativa och resultatriktade aktiviteter och attityder. Lions står inför stora utmaningar. Det är viktigt, för att Lions ska kunna växa och utvecklas, att externt marknadsföra – kommunicera och synliggöra Lions i samhället.

Som vice ordförande i guvernörsrådet ska jag arbeta för att på bästa sätt bidra med mina erfarenheter och min kompetens och mina kunskaper för en bra verksamhet.



Sören Wigren
LC Karlskoga

Namn: Sören Wigren
Civilstånd: Änkling, två vuxna barn, en dotter och en son
Medlem i LC Karlskoga sedan 1991.

Utbildning:

- Försvarshögskolan, vapen-teknisk gren, examen 1977

Arbete:

- Yrkesmilitär, beräkningsingenjör, programledare, utvecklingschef. Går i pension i sommar.

Uppdrag inom Lions:

- Klubbsekreterare, Klubbpresident, Zonordförande (två gånger),
- VDG, DG, är för närvarande IPDG mm.

Deltagit i

- 2 st RM
- 2 st NSR
- 1 st Convention
- Ej deltagit i Europaforum

Vad jag vill åstadkomma som VGRO/GRO:

Verka för att den nedåtgående spiralen i medlemsutvecklingen bryts

Allmänhetens kunskap om och tilltro till Lions verksamhet ökas.

Inom ramen för gällande stadgar och arbetsordning skapa en enad syn på arbetsätt och innehåll samt om möjligt öka samordningen inom multipeldistriktet

Via valda representanter främst inom Norden påverka den internationella styrelsen att modernisera stadgar och arbetsordning så att den bättre motsvarar vårt sätt att tänka och arbeta.

Klubbarnas kunskap om och förståelse för vår organisation ökas. Slutligen vill jag som VGRO förbereda mig på den kommande GRO-befattningen.

Rapporter

Rapport angående Astma och Allergiförbundets Forskningsfond.

1989 genomförde Lions en Röda Fjäderskampanj, där de insamlade medlen, 64 miljoner kronor gick till Astma och Allergiförbundet. Dessa medel utgjorde grundstommen i den forskningsfond, som sedermera bildades. Sedan starten, har Lions haft en plats i fondens styrelse. Vidare skedde, efter några år, en ombyggnad till stiftelseform.

I verksamhetsparagrafen är det vidare uttryckt, att fondens styrelse ansvarar för förvaltningen av fondens kapital, samt beslutar, efter förslag från Forskningsnämnden, om utdelning av stipendier och anslag till forskare.

Styrelsen består av totalt 5 ordinarie ledamöter och 3 suppleanter, och är detta en lagom storlek, för att sköta verksamheten.

Under det gångna året har beslut tagits, att dela ut kronor 6 040 000, till 25 forskningsprojekt, Varav 40.000.- avseende Kerstin Hejdenbergs minnesfond.

Från postkodlotteriet har erhållits kr. 1 200.000 till 9 olika projekt.

Sedan 1 januari 2007, har undertecknad, PCC Bengt Hultén, utsetts till ordinarie ledamot i Forskningsfondens styrelse, samt PDG Göran Linnarsson, såsom ersättare.

*Harplinge 2010-02-05
Bengt Hultén*

Rapport angående Röda Fjädersinsamlingen 2009.

Utvärdering av Röda Fjädersinsamlingen 2009.

Historik.

Under året 2006 tog Hjärnfonden kontakt med Lions Guvernörsråd om att genomföra en Röda Fjäders aktivitet för att stödja forskningen om beroendesjukdomar. Vid riksmötet 2007 i Jönköping tog Lions beslut att genomföra en Röda Fjäders insamling 2009, och att syftet med RF-2009 ska vara att "sprida information om beroendesjukdomar och stärka det finansiella stödet till forskningen om beroende".

Efter att Riksmötet tagit beslut om att genomföra RF-2009 satte Lions och Hjärnfonden samman en arbetsgrupp som gemensamt skulle ta fram projektplan och avtal för samarbetet. Lions representanter i arbetsgruppen var Annette Eiserman-Wikström, Sven-Arne Wennerberg, Patrik Persson och Jan Demuth. Annette Eiserman-Wikström var ordförande för arbetsgruppen. Avtalet undertecknades av parterna vid riksmötet 2008 i Uppsala.

Den projektplan som beskriver hur projektet ska genomföras, insamlingsbudget, tidplan och en risk- och sårbarhetsanalys av projektet, har under hela projektiden legat på vår hemsida.

Vid GR-möte 2 i augusti 2008 presenterade valberedningen sitt förslag till Lions representanter i styrgruppen och projektgrupp för Röda Fjäders. Och följande valdes, Ingemar Andersson LC Södertälje St: Ragnhild till Röda Fjäders General, Sven-Arne Wennerberg till Vice ordförande i gruppen och Jan Lofjård till delegat. Under september insjuknade Ingemar Andersson och valberedningen fick uppdrag att föreslå en ny kandidat till uppdraget Röda Fjäders General. Oktober 2008 föreslogs och valdes Bertil Ravnell till ny General för projektet Röda Fjäders. Under mellantiden uppehöll Sven-Arne uppdraget som RF-General. I början av september tillträdde den projektledare, Ewa Johansson, som Hjärnfonden anställt för att tillsammans med vår Röda Fjäders General leda projektet.

Verksamhet under perioden 2008-07-01-2009-12-31.

Under hösten 2008 startades arbetet i styrgrupp, projektgrupp och distrikten utsåg sina distrikts ansvariga för Röda Fjäders. Den 18 oktober 2008 hölls det första "kick off" mötet där vi presenterade planerna för genomförande av RF-2009 för de distriktsansvariga och samlade in deras synpunkter, samtliga distriktsansvariga var samlade.

Den första januari 2009 var startdatum för RF-insamlingen. Det startade med att på några ställen i landet hade man trettondagsbal där man startade insamlingen. De flesta klubbar genomförde aktiviteter där de samlade in pengar och informerade allmänheten om be-

roendesjukdomar och konsekvenserna av dem. Trots det var resultatet per den 30 juni inte så lysande, vi hade då samlat in knappt 2 miljoner kr.

Under hösten ökade klubbarnas aktiviteter och insamlingsresultatet blev betydligt bättre. Och det slutliga insamlingsresultatet kommer

att landa på ca. 8,5 miljoner vilket är långt ifrån det mål vi satte upp när vi gjorde vår insamlingsbudget som var 28 miljoner. När vi som arbetat centralt med RF-2009 tittar i backspeglarna så ställer vi oss några frågor, vad har varit bra och vad har varit mindre bra med projektet.

Saker som vi kunnat göra annorlunda:

Den organisationsform som vi valde att driva RF-2009 i var kanske inte den mest lyckade. Även om vår partner står för den ekonomiska grunden för att driva en Röda Fjäders aktivitet, så ska basen för organisationen vara hos Lions. Detta är viktigt för att förstärka Lions samhörighetskänsla med projektet.

Anställs en projektledare för att driva projektet, ska den personen fysiskt sitta närmare Lions. Detta för att aktivt delta i informationspridning, aktivitetsplanering och att söka kontakt med tänkta sponsorer. För att öka klubbarnas delaktighet i Röda Fjädersprojektet borde information om projektets fortskridande lämnats ut tidigare.

Det är viktigt att den partner som vi genomför ett RF-projekt tillsammans med, sätter sig in i hur Lions är organiserat och arbetar. Det är viktigt att man förstärker att Lions är en partner och inte en insamlingsorganisation som de anlitar. Partnern ska under hela insamlingsperioden stå för sin delaktighet i RF-projektet. Det förbättrar trovärdigheten bland våra medlemmar.

Vid upprättandet av en insamlingsbudget ska hänsyn tas till att många klubbar har svårt att genomföra aktiviteter. Detta beror dels på hög medelålder i klubben och dels på konkurrens från andra organisationer i sitt verksamhetsområde. Framförallt får vi inte påverkas av de insamlingsresultat våra nordiska kamrater presterar.

Det är viktigt att de som utses till RF-General och distriktsansvariga får ett bra stöd av Guvernörsråden och guvernörerna under insamlingsperioden. Det är bra om RF-insamlingen följer Lions verksamhetsår.

Det är viktigt att vi Lions inser att ska vi fortsätta med röda fjädersinsamlingar så måste vi acceptera kostnader för att genomföra insamlingen. Vi måste köpa material (Röda Fjäders, annonser, informationsmaterial, reklam, m m) som gör det möjligt att genomföra en RF-insamling.

Att genomföra två stora insamlingsprojekt samtidigt har visat sig vara svårt för vår organisation.

Informationen om RF-2009 spreds via hemsidor och brev via dator, här har vi Lions en svaghet, då många i vår organisation inte är riktigt datamogna. Konstateras kan att informationen inte nått ut till våra medlemmar.

RF-organisationens medlemmar bör vara de samma under hela projektiden.



Saker som har varit bra

Upprättad projektplan är bra, den beskriver tyligt hur budgeten är framräknad, den anger tidplan, talar om vilka risker och svagheter som finns i projektet. Dessutom finns en miljöpolicy angiven i den.

Organisationen för Röda Fjädern har varit bra med styrgrupp, projektledare, projektgrupp, och RF-ansvariga ute i distrikten.

Projektledaren har avlastat RF-generalen med en del praktiska arbetsuppgifter.

De möten vi har haft där distriktsansvariga fått information om ämnet "Beroende" och ändamålet med RF 2009 har varit bra. De distriktsansvariga har vid dessa tillfällen kunnat framföra synpunkter på hur aktiviteterna ska genomföras och beskriva läget ute ibland klubbarna.

Den RF-hemsida som upprättades som beskriver klubbars insatser, läget på insamlingen och även presenterade en del av de tidningsartiklar vi fått under insamlingen har varit bra men tyvärr sällan läst.

Länken mellan vår hemsida och Röda Fjäders hemsida har fungerat bra. De lägesrapporter som lagts ut på hemsidorna som både beskrivit läget och haft förslag på aktiviteter.

Under insamlingsperioden, har vi fått stor uppmärksamhet i såväl tidningar som andra media. Det är ingen liten mängd pressklipp som har samlats in. Pressklippen har samlats i två tjocka pärmar, när man läser dem kan man konstatera att många klubbar varit väldigt aktiva.

Sammanfattning.

Röda Fjädern som insamlingssymbol är bra men vi får inte titta tillbaka på den tid när vi hade hjälp av TV och Lennart Hyland. Det kommer att vara svårt att hitta insamlingsobjekt som lockar någon av våra TV-kanaler

Röda Fjädern insamlingarna i Norge och Finland går bra jämfört med våra RF-insamlingar och vi bör försöka ta lärdom av deras framgångar

Förslag på hur Röda Fjädern aktiviteter i framtiden skulle kunna genomföras.

Med tanke på det nödvändiga förberedelsearbetet, hitta partner med ett intressant ämne, informera klubbar för beslut vid riksmöte, finansiering, upprätta projektplan, producera informationsmaterial etc, är det svårt att genomföra Röda Fjädern insamlingar av den storlek som RF 2009 tätare än vart 4:e vart 5:e år. Processen bör vara att klubbarna distrikten tar fram ett antal förslag till RF-projekt som de skickar till Guvernörsrådet för utvärdering.

AU/Guvernörsråd sammanställer inkomna förslag för presentation vid kommande riksmöte. Till riksmötet ska AU/Guvernörsråd även föreslå, finansiering, RF-organisation, genomförande tid, insamlingsmål och kost-

nadsram som står i relation till insamlingsmålet. Insamlingen bör följa Lions verksamhetsår, starta på hösten och avslutas vid riksmötet, och själva insamlingsaktiviteten bör koncentreras till två tillfällen under året en gång på hösten och en gång på våren. Beslut i de olika delarna ska tas på kommande Riksmöte. När dessa beslut är tagna startar planering och genomförande, klubbarna utser ansvarig och upprättar aktivitetsplan för insamlingen.

Ska Röda Fjädern genomföras vart 3:e år är det svårt att genomföra ovanstående beslutsprocess. Ett annat alternativ är att vi genomför alla våra riksomfattande insamlingar under Röda Fjäders symbol. Insamlingar med lägre målsättning, och som dessutom förenklar förberedelsearbetet. Insamlingsmålen kan då vara enklare att beskriva vilket gör att informationsmaterialet kan vara enklare. Detta gör att Röda Fjädern som insamlingssymbol blir mera känd.

Processen skulle då kunna vara: AU/Guvernörsrådet tar fram ett antal förslag till RF-projekt som de skickar ut till klubbarna för deras ställningstagande. Därefter skickar klubbarna in till AU/Guvernörsrådet det förslag till RF-projekt som de tycker är bäst. AU/Guvernörsråd sammanställer inkomna förslag för presentation vid kommande riksmöte. Till riksmötet ska AU/Guvernörsråd även föreslå, finansiering, RF-organisation, genomförandetid är förslagsvis en helg på våren och en helg på hösten. Minimivån för insamlingen fastställs och kostnaderna för röda fjädrar och informationsmaterial fastställs med hänsyn till insamlingsmålet. Om så önskas kan man ha en klubb- och distriktstävling.

2010-01-10

Sven-Arne Wennerberg
Vice Ordförande i Styrgruppen

Jan Lofjård
Ledamot i Styrgruppen

Jan Granlund
Medlem i projektgruppen

Mikael Jeppsson
Distriktsansvarig

Bertil Ravnell
Röda Fjädersgeneral

Barbro Bergström
Medlem i projektgruppen

Martin Enqvist
Medlem i projektgruppen

Mona Larsson
Distriktsansvarig

Kom och handla klubbrevvista under RM 2010!



Lokal: Lojstarum på Wisby Strand

Fredag 14 maj 09:00 - 17:00

Lördag 15 maj 08:30 - 15:00



Uppföljning motioner och förslag

Återrapport till Riksmötet 2010 avseende behandling av 2009 års motioner.

Motion nr 2.

Sveriges Bästa Lionklubb. Av LC Gagnef Flo-da.

Riksmötet beslutade ge Guvernörsrådet i uppdrag att se över frågorna och återkomma till Riksmötet 2010.

FUU har på GR's uppdrag tagit fram ett förslag för att utse och premiera bästa lionklubb, som föreläggs riksmötet 2010.

Motion nr 3.

En global insats för fred i världen. Av LC Stockholm.

Riksmötet beslutar att Guvernörsrådet ges i uppdrag att snarast tillskriva den internationella styrelsen och begära att man agerar enligt motionen.

Ett brev med detta innehåll är avsänt september 2009.

Att Guvernörsrådet omgående informerar de nordiska representanterna i den internationella styrelsen och ber dem agera enligt motionen.

Någon nordisk representant i den internationella styrelsen har inte funnits under året så detta har icke kunnat ske.

Motion nr 4.

Riksmötets arbetsformer. AV LC Borås/Ullsaxen.

Riksmötet beslutar att ge i uppdrag till Guvernörsrådet att utse en arbetsgrupp med uppdrag att komma med förslag på hur förändra arbetsformerna så att motionärernas intentioner uppfylls.

En arbetsgrupp är tillsatt och kommer att avrapportera vid Riksmötet i Visby.

Vidare beslutar Riksmötet att PCC Lars Stenbäcks tilläggsförslag om att Riksmötet skall kunna tillämpas redan vid RM 2010.

När det gäller denna senare del har Guvernörsrådet dock beslutat att ev. ändrad arbetsform inte skall kunna gälla förrän 2013 då Riksmötetsarrangörerna före detta år inte haft kunskap om de ev. ändrade regler för Riksmöte som kommer att gälla.

Återrapport till Riksmötet 2010 av förslag till Riksmöte 2009.

Förslag 9

Förslag till Riksmötet från FUU.

Guvernörsrådet föreslår att Riksmötet beslutar:

A. Att det är en målsättning att anordna Röda Fjäders vart tredje år.

B. Att Lions är fortsatt intresserat av att arbeta med Världens Barn.

Riksmötet beslutar enligt förslag från PDG Martin Enqvist avseende punkt A.

Att – en Röda Fjäders – kampanj genomförs vart tredje år, i egen regi eller i samarbete med annan organisation, enligt beslut som fattas av Riksmötet i god tid före varje kampanjår.

Här har GR beslutat att ge AU i uppdrag att tillsätta en arbetsgrupp.

Riksmötet beslutar också:

B. Att Lions är fortsatt intresserad av att arbeta med Världens Barn.

Kom och handla klubbrevvista under RM 2010!



Lokal: Lojstarum på Wisby Strand

Fredag 14 maj 09:00 - 17:00

Lördag 15 maj 08:30 - 15:00



Förslag 1

Ändring av arbetsordningen § 1 Kommittén för framtid, utveckling och utbildning (FUU).

I de nuvarande stadgarna andra stycke står:

Ordförande väljs av guvernörsrådet på ett år och kan väljas om två gånger.

MDMO med ansvar för medlemsutveckling, MDEO med ansvar för extention

Och MDLDC med ansvar för ledarutbildning föreslås av guvernörsrådet

Och väljs av LCI för den tid som bestäms av LCI.

Enligt förslag samt beslut på Riksmötet i Halmstad samt Trollhättan beslutades att nominera MDMO, MDEO samt MDLDC vilka väljs av LCI, dessutom skulle Guvernörsrådet välja en utomstående ordförande.

Enligt skrivelse som inkommit från Lions International Membership Operations Departement Är det brukligt att ordförande väljs bland MERL-gruppens ledamöter.

Förslag till beslut:

Guvernörsrådet föreslår att Riksmötet beslutar att ändra Arbetsordningens § 1 andra stycke enligt följande lydelse:

Kommittén består av MDMO med ansvar för medlemsutveckling, MDEO med ansvar för extention och MDLDC med ansvar för ledarutbildning vilka föreslås av guvernörsrådet och väljs av LCI för den tid som bestäms av LCI. Guvernörsrådet utser en av dessa till ordförande på ett år och kan väljas om två ggr.

Förslag 2

Förlängd motionstid

Motivering:

Höstens klubbarbete börjar oftast i september och på så vis hinner inte klubbarna handlägga ev motioner utan det behövs ofta ett extra månadsmöte. Vi tror att på så sätt kan flera bra motioner komma lions tillhanda.

Vi föreslår riksmötet att besluta om följande: Klubbarnas motionstid till RM förlängs till 30 november och att dessa skall vara MD tillhanda 31/12

Förslag till beslut:

Guvernörsrådet föreslår Riksmötet att förlänga motionstiden till den 15 december, eller närmast föregående vardag, då det ska vara multipeldistriktet tillhanda. Och därmed ändra §24 i arbetsordningen för MD 101.

Förslag 3

Ändring i arbetsordningen för Kommittén för Hjälpverksamhet

Riksvälnämnden och stadgesekreteraren återkommer till diskussioner vid GR-mötet i Umeå beträffande Kommittén för Hjälpverksamhet och mandatperioderna.

Det beslut som fattades i Halmstad 2005 hamnade mellan stolarna och vid RM i Trollhättan 2006 återtar man den gamla skrivningen. För att få kontinuitet i hjälpverksamhetskommittén föreslår RVN att sittande GR-råd lägger fram ett förslag på ändring i arbetsordningen för denna kommitté till RM i Visby 2010

”Förslag 1 (beslutet i Halmstad)

-att § 2 i arbetsordningen från 2006-07-01 ändras enligt:

Kommittén för hjälpverksamhet har följande arbetsuppgifter: Ansvara för handläggningen av handikappfrågor, nationella och internationella hjälpprojekt och katastrofberedskap. Ordförande väljs på ett år av Guvernörsrådet och kan väljas om två gånger. Ledamöterna väljs av Guvernörsrådet på tre år efter ett rullande schema som gör en ledamot byts ut årligen.

Stadgesekreteraren och Riksvälnämnden föreslår att;

Kommittén för hjälpverksamhet har följande arbetsuppgifter: Ansvara för handläggningen av handikappfrågor, diabetesfrågor, nationella och internationella hjälpprojekt och katastrofberedskap.

Hjälpverksamhet skall bestå av tre personer;

IRD ordf.,
Handikappfrågor
Ledamot.

Väljs på tre år enligt schema, lika Riksvälnämnden. Kommittén förutses arbeta tillsammans med aktuella frågor för att få kontinuitet i arbetet. Påfyllning med en person sker varje år och ledamöterna tar ett steg uppåt för att tredje året sitta som IRD och ordförande.

Riksvälnämnden 2008-2009

Jan E Hulth.

Förslag till beslut:

Guvernörsrådet föreslår Riksmötet att besluta: Kommittén för hjälpverksamhet har följande arbetsuppgifter: Ansvara för handläggningen av handikappfrågor, diabetesfrågor, nationella och internationella hjälpprojekt och katastrofberedskap.

Hjälpverksamhet skall bestå av tre personer;

IRD ordf.,
Handikappfrågor
Ledamot.

Väljs på tre år enligt schema, lika Riksvälnämnden. Kommittén förutses arbeta tillsammans med aktuella frågor för att få kontinuitet i arbetet. Påfyllning med en person sker varje år och ledamöterna tar ett steg uppåt för att tredje året sitta som IRD och ordförande.

Förslag 4

Ändring i arbetsordningen för att utöka antalet ledamöter i Ungdomskommittén

I kommitténs uppgifter ingår Internationellt Ungdomsutbyte, LEO, Kamp mot våld och droger – Lions Quest och Orkester Norden. Vi är idag tre valda ledamöter.

Om den framtida kommittén ska innehålla de uppgifter som man idag har så bör kommittén kompletteras med ytterligare en person.

Vi har i kommittén diskuterat arbetsuppgifter och hur vi ska kunna delegera inom kommittén. Samtliga uppgifter kräver full fokusering om man ska uppnå resultat. Inom Internationellt ungdomsutbyte är vi också en länk i ett större sammanhang, inom och utom Europa. Vi ingår i ett samarbete med koordinatörer i ett stort antal länder. Och koordinerar inresande och utresande som följer en fastställd tidsplan, där många länder är involverade.

Som ordförande så ser jag behovet av en person i kommittén som har möjligheter att prioritera LEO under några år framåt.

LEO-klubbarna är vår kommande ungdomsorganisation, det är viktigt att vi lägger kraft och tid på insatser för att stärka den utvecklingen.

Vi vill att Ungdomskommittén från och med kommande verksamhetsår ska utökas med en ledamot.

För Ungdomskommittén

YED Vivianne Eriksson

Förslag till beslut:

Guvernörsrådet föreslår Riksmötet att ändra i arbetsordningen och utöka ungdomskommittén med en ledamot.

Förslag 5

Stadgeändring med anledning av ändringar i internationella stadgarna

Med anledning av ändring i de internationella stadgarna föreslår jag guvernörsrådet om ändring i Normalstadgan för Lions Klubb § 10.

I § 10 sista stycket står för närvarande följande:

En återintagen medlem, som ansökt om återinträde senast sex månader efter utträde, skall betala högst halva inträdesavgiften.

Detta är höjt till tolv månader.

Den nya texten skall då lyda enligt följande:

” En återintagen medlem, som ansökt om återinträde senast tolv månader efter utträde, skall betala högst halva inträdesavgiften.”

Vidare har jag förslag om textförändring i § 30 i Normalstadgan för Lions Klubb.

Att man stryker helt den nuvarande texten. Samt ersätter den med följande:

Förslag till Stadgeändring:

Normalstadga för Lions Klubb.

§ 10 Klubben får besluta att en ny medlem, transfermedlem eller en återintagen medlem skall betala en inträdesavgift. Avgiften skall fastställas vid ett klubbssammanträde och bör inte vara högre än den inträdesavgift som klubben skall betala till Lions Clubs International. En återintagen medlem, som ansökt om återinträde senast tolv månader efter utträdet, skall betala högst halva inträdesavgiften

Emblem och färger

§ 30 Klubben skall använda samma emblem och

färger som Lions Clubs International.

Till Lions logotyper används färger:

Lions officiella logotyp – enfärgs: PMS 287

Lions officiella logotyp - tvåfärgs:

PMS 287 och PMS 7406.

Tauno Mustonen

Stadgesekreterare

Förslag till beslut:

Guvernörsrådet föreslår Riksmötet att godkänna ändringarna.

Förslag 6

Medel till Pengapåsen

Förslag till beslut:

Guvernörsrådet föreslår Riksmötet att besluta: Rekommendera klubbarna att betala 50 kronor per medlem för verksamhetsåret 2010-2011.

Förslag 7

Medel till Katastrofberedskapen

Förslag till beslut:

Guvernörsrådet föreslår Riksmötet att besluta: Rekommendera klubbarna att betala 150 kronor per medlem för verksamhetsåret 2010-2011.

Förslag 8

Medel till NSR-projekt

Förslag till beslut:

Guvernörsrådet föreslår Riksmötet att besluta: Rekommendera klubbarna att betala 15 kronor per medlem för verksamhetsåret 2010-2011.

Förslag 9

Medel till handikappverksamheten

Sveriges Lions Handikappfonds syfte är att främja utvecklingen av handikapphjälpmedel, stödja aktiv handikappidrott samt genom stöd till utvalda handikappprojekt/handikappade verka för en mer aktiv och meningsfull tillvaro och därmed ökad livskvalitet för funktionshindrade medlemmiskor.

Sveriges Lions Bragdlejon med åtföljande stipendier till en kvinnlig och manlig framstående handikappidrottare är mycket uppskattade. Det finns också anledning att i likhet med tidigare år uppmärksamma andra framstående insatser inom handikappområdet via Sveriges Lions Livskvalitetspris. Samtliga priser delas ut vid Riksmötet. Ungdomshandikappidrotten förtjänar att uppmärksammas.

Det är viktigt att i unga år komma med i idrottsverksamheten för att skapa sin framtida livskvalitet. Att få tävla, kvalificera sig, att få resa och träffa andra betyder mycket. Ungdomar med utvecklingsstörning bör speciellt uppmärksammas. Vi har lämnat prisstöd till ett antal stora tävlingar och bör fortsätta med detta stöd.

En medveten satsning på Elithandikappidrott görs för att stimulera till ökat intresse för breddidrotten och till utveckling av olika hjälpmedel.

Stödet har haft betydelse för den svenska trupps framträdande insatser i Paralympics.

För Handikappfondens fortsatta verksamhet

behövs klubbarnas ekonomiska stöd under kommande år.

-Att Handikappfonden skall fortsätta utdelningen av Bragdlejon och livskvalitetspriserna och ha möjlighet att komplettera med andra områden efter beslut av Guvernörsrådet.

-Att Handikappfonden skall fortsätta att ekonomiskt stödja tävlingar för ungdomar och utvecklingsstörda.

-Att Handikappfonden skall bereda olika förslag till Handikappprojekt eller Handikappstöd och därefter presentera förslagen för Guvernörsrådet som beslutar i ärendet.

-Att rekommendera bidrag till Handikappfonden med minst 40 kronor per medlem, varav 20 kronor skall användas som aktivt stöd till Svensk handikappidrott och dess satsningar på deltagande i Paralympic.

-Att Handikappfonden skall stödja de klubbar som vill utveckla aktiviteten ”Gör din kommun tillgänglig” .

Förslag till beslut:

Guvernörsrådet föreslår Riksmötet att rekommendera klubbarna betala 40 kronor per medlem, varav 20 kronor går till stöd för handikappidrott (paralympics).

Förslag 10

Medel från Pengapåsen till projekt Moshi - Tanzania

Enligt arbetsordning för Pengapåsen skall förslag på projekt för kommande verksamhetsår upprättas. Kommittén för hjälpverksamhet skall rekommendera Guvernörsrådet val av projekt.

Inkomna projektförslag

LC Trollhättan föreslår 'Projekt Moshi – Tanzania'.

Projektiden föreslås vara tre år.

Enligt projektförslaget delas projektet upp i två delar.

Del I omfattar rehabilitering med start 1 juli 2010 och avslutas 30 juni 2013

Del II omfattar utbildning med start 1 januari 2010 och avslutas 30 juni 2012.

Projektet äskar 1052000 SEK från Pengapåsen, fördelade på

Rehabiliteringsprojektet SEK	147 000
Utbildningsprojektet	733 000
Ev kursändringar	25 000
Oförutsedda kostnader	132 000
Administrativa kostnader, inklusive resor	15 000

Projektansvarig: Elisabeth Hillby

Rekommendation

Kommittén för hjälpverksamhet rekommende-

rar Guvernörsrådet att föreslå Riksmötet att LC Trollhättan får genomföra sitt projekt i Tanzania och att 1052000 SEK tas ur Pengapåsen.

Förslag till beslut:

Guvernörsrådet föreslår Riksmötet besluta att Projekt Moschi får 1052000 ur Pengapåsen.

Projektbeskrivning Moshi – Tanzania.

Syfte: Humanitär insats av utbildning och rehabilitering för barn och ungdomar med funktionshinder.

Mål: Ett långsiktigt arbete för att förändra barn och ungdomars livsvillkor i området.

Genomförande:

Projektet är uppdelat i två delar och skall genomföras under en 3 års period. Starten sker 1 juli 2010 och skall vara avslutet 30 juni 2013
Fördelat på följande delprojekt
Rehabilitering med start 1 juli 2010 –avslutas 30 juni 2013
Utbildning med start 1 jan 2011 - avslutas 30 juni 2012

Ekonomi:

Att från Pengapåsen äska 1052000 SEK.
Pengarna fördelas enligt följande:
Rehabiliteringsprojektet 147 000 SEK
Utbildningsprojektet 733 000 SEK
Ev. kursändringar 2010 – 13 25 000 SEK
Oförutsedda kostnader 132 000 SEK
Adm kostnader inkl resor 15 000 SEK

Utbetalning av pengar till projektet kommer att ske i samråd mellan controller och IRD. Detaljerad budget är presenterad för Guvernörsråd och IRD.

Projektgrupp:

MD-101 /IRD
Projektansvarig Elisabeth Hillby
PDG Larsolof Wallinder
Ekonom Göran Kjelleback

Beskrivning:

Projektet kommer att ha mycket nära samarbete med Lions Club Kilimanjaro (7215 klubbnummer i distikt 411B), samt LC Moshi. I klubben finns en svensk Professor Gunnar Norlén som kommer att bistå projektet. Staden Moshi har cirka 300 tusen invånare och blir huvudorten för hela projektet.

Rehabiliteringsprogrammet YWCA. kommer att genomföras vid YWCA Moshi.

Uppsökande verksamhet i byarna för att identifiera funktionshindra barn och ungdomar i Rombo distriktet.

8 barn och deras mammor får utbildning och rehabilitering under 3 veckor. Detta sker gruppvis och förnyas var 3:dje vecka.

Utbildningsprogrammet kommer att genomföras på 5 olika platser Msinga FDC, Moshi. Mabughai FDC, Lushoto. Handeni FDC , Handeni. Mamtukuna FDC, Rombo. Mwanga

Deaf School, Mwanga.

Andelen barn i grundskolan har ökat från 4,8 miljoner 2002 till 8 miljoner år 2007. Stora förändringar till det bättre har skett för folket inom hälsa och sjukvården. Men mycket mer behöver och kan göras. Och det är här LC Trollhättans projekt kommer in i bilden.

Volontärer. Det kommer att finnas stora möjligheter och ha volontärer i samband med projekt nr 2.

Elisabeth Hillby har bott och varit verksam mer än 8 år i Tanzania och talar swahili flytande. Hon har varit rådgivare för tre folkhögskolor i södra Tanzania och 8 folkhögskolor i norra Tanzania. Detta göra att vi vet att projektet kommer att genomföras på bästa sätt.

*Trollhättan oktober 2010.
Larsolof Wallinder
IPDG 101VG*

Förslag 11

Täcka eventuella kostnader för Världens Barn med medel ur Pengapåsen

Beträffande täckande av kostnader för insamling och administration för Världens Barn kampanjen utöver de av Radiohjälps styrelse fastställda 15 procenten.

AU föreslår Guvernörsrådet att föreslå Riksmötet att GR får disponera medel ur Pengapåsen för att finansiera ev. insamlings och administrativa kostnader som ligger över den kostnadsram om 15 % som Radiohjälps styrelse accepterar.

(Alternativt att kostnader för resor etc för Lions representant i insamlingskampanjen belastas budgeten för hjälpkommittén)
Detta skall gälla så länge som Lions är en av deltagande organisationer i insamlingen Världens Barn.

Lions har förskottat en insamlingskostnad på 15% på tänkt mål för insamlingen till Världens Barn. Om det går som 2009, att målet inte nåddes, uppstår en differens.

Förslag till beslut:

Guvernörsrådet föreslår Riksmötet besluta att guvernörsrådet får disponera medel ur Pengapåsen för att finansiera eventuella insamlingskostnader som ligger över den kostnadsram om 15% som Radiohjälps styrelse accepterar.

Förslag 12

Medel till Orkester Norden

Förslag till beslut:

Guvernörsrådet föreslår Riksmötet besluta att rekommendera klubbarna att betala 10 kronor per medlem för Orkester Norden för verksamhetsåret 2010-2011.

Förslag 13

Medel till LEO

Förslag till beslut:

Guvernörsrådet föreslår Riksmötet att rekommendera klubbarna att betala 10 kronor per medlem till LEO-verksamheten.

Förslag 14

Avsätta medel på MD nivå för att stödja nyetablering av klubbar

Sedan något år tillbaka ger LCI inom GMT programmet ett ekonomiskt stöd av 500 US dollar per nystartad klubb till aktuellt deldistrikt.

För att förstärka detta för Lions så viktiga arbete föreslås GR besluta att föreslå RM besluta att MD 101, för att stödja distrikten i arbetet att skapa nya klubbar, får möjlighet att använda medel ut eget obundet kapital för ändamålet. Beloppet bör vara i storleksordningen 150 000 SEK och distrikten föreslås få möjlighet att mot styrkta kostnader söka max 15 000 SEK per nybildad klubb. För klubbfilial bör beloppet vara det halva, dvs 7 500 SEK.

AU i MD 101.

Förslag till beslut:

Guvernörsrådet föreslår Riksmötet besluta i enlighet med AU's förslag.

Motion 1

Översyn av distriktsindelningen

Bakgrund

LC Åhus menar att Lions regionala organisation bygger på att fördela antalet medlemmar i landet på ett sådant sätt att varje distrikt är en ekonomiskt bärkraftig enhet, dvs skall ha minst 1250 medlemmar. Det finns naturligtvis ett ekonomiskt motiv för detta. Någon hänsyn till kommun- och länsgränser har man inte alltid tagit, vilket också kan vara Lions styrka, man skall kunna samarbeta över gränserna. Men när en distriktsgräns skär t o m över en kommun blir emellertid resultatet det motsatta. Distriktsindelningen är inte funktionell idag.

Inom Sverige sker nu väsentliga förändringar av den regionala indelningen, där skapande av funktionella regioner är en av flera bärande tankar. Funktionella lionsdistrikt är viktiga för utveckling av gemensamma projekt. Skåne utgör sedan tio år en region och ett län, medan det i Lions organisation är delat delvis enligt den gamla länsgränsen. Geografiskt sett är Skåne inte större än att det kan fungera som ett distrikt. Det stora antalet klubbar som kan bli resultatet av en ny indelning, gör att organisationen får anpassas efter det, men så har ju delvis redan skett genom inrättande av tjänsten som 2:e vice DG.

För ca tio år sedan utreddes möjligheterna att bilda större och mer funktionella distrikt. Förslaget föll bl a på att det var svårt att göra en indelning som tog tillräcklig hänsyn till antalet medlemmar. Idag när medlemsantalet sviktar och det är stora svårigheter att nyrekrytera kompetenta ledare inom distrikten måste skapande av färre och funktionella distrikt vara mera angeläget.

Yrkande

Mot bakgrund av ovanstående yrkar LC Åhus att guvernörsrådet i MD 101 arbetar för att bilda ett distrikt i Skåne och att det inom detta distrikt bildas zoner som är mera funktionella än idag, samt att MD 101 som konsekvens av detta ser över distriktsindelningen.

*Motion antagen vid klubbmöte i Åhus den 22 oktober 2009
Lions Club Åhus
Roland Johansson, LS*

LC Wä

har också lagt en motion där man anser att nuvarande distriktsindelning är otidsenlig. Klubben vill att guvernörsrådet tillsätter en arbetsgrupp som kommer med förslag på en ny indelning av MD 101 Sverige.

Distrikt 101-S tillstyrker LC Wäs motion.

Guvernörsrådet

Kommande guvernörsråd avser, enligt förslag till verksamhetsplan, att se över hela multipel-distriktsindelning.

Beslutsförslag:

Guvernörsrådet föreslår att Riksmötet avslår motionen/nera.

Motion 2

Antalet medlemsländer

Bakgrund

När vi går ut och talar om Lions är det viktigt att vi talar sanning, håller oss till fakta och inte kommer med felaktiga uppgifter om vår organisation. Gör vi det tappar vi förtroende och skadar vår rörelse.

I vår handbok står det att Lions finns i 202 länder och geografiska områden. Detta är inte sant. Det finns i dagsläget 194 länder och ett 50-tal där vi inte finns representerade. För att bara nämna några få - Vitryssland, Nordkorea, Burma, Iran, Eritrea, Libyen, Somalia och Jemen. Anledningen till att det står 202 länder och geografiska områden är dålig översättning. I den amerikanska utgåvan använder man ordet "states" och inkluderar då USA:s 50 delstater samt Washington DC. Med geografiska områden menar man de 11 områden som lyder under USA men inte är direkta delstater. Exempel på dessa är bl a Puerto Rico, Amerikanska Samoa, Marshallöarna och Virgin Islands.

Om vi således går ut och säger att vi finns i 202 länder och det bland åhörarna finns någon som har ett begrepp om jordens geografi och politik så marker vederbörande direkt att vi kommer med osanna uppgifter och detta påverkar naturligtvis även tilltron till resten av vårt budskap.

Yrkande

Vi vill av denna anledning; att Riksmötet beslutar att i kommande upplagor av vår handbok skall det stå det antal länder Lions finns representerade i och inget annat. I dagsläget är det 152 länder.

Lions Club Borås

Per Broberg, President

Distrikt 101VG

Utdrag från protokoll fört vid distriktrådsmöte 101VG i Borås 2009-11-21

Motion från LC Borås angående felaktig översättning i handboken. Distriktsrådet tillstyrker motionen med följande tillägg:

Lions redaktör får i uppdrag att tillse att en synkronisering sker av uppgifterna mellan den internationella och den svenska handboken beträffande de uppgifter motionären hänvisat till.

Ytrande angående motion från LC Borås

Motionären påstår att det finns en felaktig översättning i handboken gällande antalet medlemsländer i Lions Clubs International. Tyvärr har jag inte funnit vad det är för amerikansk utgåva av handboken som åberopas. Påståendet bygger i vilket fall på en missuppfattning om att varje delstat i USA skulle räknas som ett land.

Det verkliga förhållandet är att USA och dess delstater räknas som ett land. Motionen räknar upp ett antal länder där Lions inte finns representerade och nämner bl.a. Vitryssland vilket är felaktigt. Det finns enligt årets Internationella matrikel sju Lion-klubbar i Vitryssland. Det är begreppet "länder och geografiska områden" som leder till att antalet blir över 200. Med geografiskt område avses ett område som har en form av självstyre och egen flagga trots att det "lyder under" en annan nation. Det är för övrigt samma sätt att räkna som t.ex. Rotary International och Zonta International använder för att beskriva sin spridning över världen.

Som en illustration kan nämnas att med detta sätt att räkna blir vi i Norden 8 av de just nu 205. Vi har länderna Sverige, Norge, Danmark, Finland, Island och de geografiska områdena Åland, Färöarna, Grönland, vilket blir totalt åtta. Med samma princip blir det fyra av det som på engelska oftast kallas United Kingdom eller på svenska Storbritannien och Nordirland. Nationen blir alltså de geografiska områdena England, Skottland, Wales och Nordirland. Här kan jämföras med fotbollens världsorganisation FIFA, som räknar på samma sätt.

Den som är intresserad att se den kompletta listan över länder och geografiska områden kan finna den på länken: <http://www.lionsclubs.org/EN/about-lions/our-locations.php>. På denna sida används uttrycket "countries and geographic areas"

Man kan givetvis ha synpunkter på att man inte bara tar med suveräna stater / nationer, men det handlar inte om en felaktig översättning från svensk sida utan om ett vedertaget sätt att räkna "medlemsländer" även inom andra organisationer.

Gävle 2010-03-01 Enligt uppdrag från GR 2009-2010, Bruno Ahlqvist

Guvernörsrådet

menar att Lions Sverige tillhör Lions Clubs International (LCI). På LCIs hemsida och i andra publikationer står det "205 countries and geographic areas", vilket på vår hemsida är översatt till "205 länder och geografiska områden". Uppgiften är inget som Lions i Sverige kan besluta om.

Beslutsförslag:

Guvernörsrådet föreslår att Riksmötet avslår motionen.

Motion 3

Översyn av stadgar och arbetsordning

Bakgrund

Vid Riksmötet diskuteras och beslutas i ett stort antal frågor som har stor påverkan på klubbarnas arbete. Trots detta var endast ca 1/3 (36%) av våra Lionsklubbar representerade vid RM i Umeå 2009.

Vad är orsaken till detta? Är kostnaden för att delta för hög eller tycker klubbarna inte att det är viktigt att delta på RM? Oberoende av orsaken är det mycket allvarligt att inte fler av klubbarna deltar i besluten och därmed kanske inte känner sig skyldiga att lojalt följa dessa. Dessutom har det visat sig svårt att få arrangörer till Riksmötet, då dessa löper stora ekonomiska risker med de ökande kostnaderna och färre deltagare.

Ett sätt att minska kostnaderna för hela Lionsrörelsen vore att arrangera Riksmöte i nuvarande form endast vart annat år. Om de internationella stadgarna säger att vi måste arrangera Riksmöte varje år, går det säkert att arrangera ett RM i nuvarande form vart annat år och ett betydligt mindre RM (med färre deltagare och endast helt nödvändiga beslut) vart annat år.

Yrkande

Med hänvisning till ovanstående yrkar Lions Club Hindås, Alingsås och Lions Club Borås/Ullsaxen

Att Riksmötet ger Guvernörsrådet i uppdrag att tillsätta en arbetsgrupp som ska se över stadgar och arbetsordning för MD 101 i enlighet med motionens anda

Att Riksmötet ger Guvernörsrådet i uppdrag att snarast inlämna en motion till Lions Convention 2011 om ändring av de internationella stadgarna, så att det blir möjligt för ett multipeldistrikt att anordna Riksmöten vart annat år, om man finner detta vara lämpligt.

Borås 20 oktober 2009

Ulf Lidesjö, president LC Hindås

Leif Bjerborn, president LC Borås Ullsaxen

Börje Tyrén, president LC Alingsås

Distrikt 101 VG

Utdrag från protokoll fört vid distrikträdsmöte 101VG i Borås 2009-11-21

Motion från LC Hindås angående utredning av riksmöte med 2-års intervall.

Distriktsrådet tillstyrker motionen och ger GR i uppdrag att verka i motionens anda.

Guvernörsrådet

menar att den första att-satsen styrs av de internationella stadgarna och arbetsordningen.

Beslutsförslag

Guvernörsrådet föreslår att Riksmötet bifaller den första att-satsen i motionen; att jobba i motionens anda och titta på kostnaden.

Att Riksmötet avslår den andra att-satsen, då det inte går att motionera till Internationella Convention.

Motion 4

Hur den internationella avgiften används

Yrkande

Guvernörsrådet bör arbeta för full insyn inom Lions Club International

Bakgrund

Liksom många andra Lionsklubbar är Lions Club Arboga bekymrad över den internationella avgiften som tillsammans med övriga avgifter till multipeldistriktet och klubben utgör ett av hindren för Lionsrörelsens expansion. Klubbarna blir genom dessa höga avgifter tvingade att hålla nere klubbavgiften som är avsedd att finansiera basverksamheten inom Lionsrörelsen.

Vid 2009 års Riksmöte avslogs den motion som LC Arboga skrivit, med samma syfte som denna. Då motiverades avslaget med att kostnader för internationella konvent etc. redan nu offentliggörs. Men fortfarande är det så att världens Lions-medlemmar inte får veta omfattningen av rese- och hotellkostnader för t.ex. tidigare internationella presidenter och tidigare internationella direktörer, med eventuell partner. Den raka fråga som LC Arboga via Hans Almgren ställde förra året, upprepad i år, till Lions International, har förblivit obesvarad. Vi Lionsmedlemmar vet således inte hur många tidigare presidenter och direktörer som utan uppdrag rest till Convent, nu senast i Minneapolis. Och vi vet inte heller om det var någon partner som på Lions bekostnad följde med sin man/maka och inte ens besökte Conventet.

LC Arboga menar att Lions International måste visa maximal öppenhet gentemot de lokala klubbarna för att möjliggöra en intern debatt för att ytterligare förbättra Lionsrörelsen. Därför vill LC Arboga att Guvernörsrådet arbetar för att Lions International visar större öppenhet, t.ex. när det gäller kostnader och intäkter för International Conventions samt över huvud taget den Internationella styrelsens verksamhet. Vi Lionsmedlemmar i hela världen förser via medlemsavgiften den Internationella styrelsen med pengar. Då är det inte mer än rimligt att Lionsmedlemmarna i världen får en klar och enkel redovisning hur pengarna har använts. Det är helt enkelt en fråga om demokrati.

Hemställan

Utifrån ovanstående resonemang hemställer Lions Club Arboga att Riksmötet antar denna motion med begäran

.... Att Guvernörsrådet arbetar för att Lions International ger full insyn i hur den internationella medlemsavgiften används, t.ex. kostnader och intäkter för internationella konvent etc.

Arboga den 8 oktober 2009

Denna motion antogs vid allmänt klubbmöte med LC Arboga torsdagen den 8 oktober 2009.

Ingrid Dorsander Andersson, president

Hans Alm, sekreterare

Distrikt 101B

Distriktsrådet i 101-B avstyrker motionen.

LC Löddeköpinge har skrivit en motion i samma andemening. Klubben vill att guvernörsrådet verkar för att klubbarna ska få en transparent redovisning av hur den internationella medlemsavgiften används.

Guvernörsrådet

Dessa kostnader presenteras varje år i såväl handbok som på Lions hemsida.

Beslutsförslag

Guvernörsrådet föreslår att Riksmötet avslår motionen/erna.

Motion 5

Förslag med utgångspunkt från medlemsenkäten Lions framtid

Bakgrund

Efter över två års engagemang i tid och tankekraft från initiativtagare och utredare - men framför allt från ett otroligt stort antal lionsmedlemmar och klubbar i hela Sverige i svaren på den enkät benämnd Lions framtid som genomfördes hösten 2008 blev resultatet av guvernörsrådets behandling och beslutet av Riksmötet 2009 något som inte tillnärmelsevis motsvarar den tydliga vilja klubbarna uttryckt till förändring av Lions Sverige för att möta framtidens krav och utmaningar.

Lions Club Vindeln föreslår med hänvisning till den genomförda enkäten och den sammanställning av svaren som redovisats i guvernörsrådets handlingar år 2008-2009 samt det förslag som utredarna PDG Åke Björkman, LC Huskvarna PDG Martin Enqvist, LC Vindeln ingav till guvernörsrådet i februari 2009 att Riksmötet 2010 i Visby fattar beslut enligt den sammanfattning som redovisas här nedan. Som motiv för vårt förslag vill vi anföra följande.

Den första delen i enkäten behandlar förutom analys och positionsbestämning av Lions i Sverige frågan om gemensamma insamlingsaktiviteter som Röda Fjäders och Världens Barn och hur de ska genomföras och finansieras vad gäller information och marknadsföring.

Riksmötet 2009 beslöt i denna del enligt guvernörsrådets förslag;

att Lions är fortsatt intresserad av att arbeta med Världens Barn samt, enligt yrkande från utredaren Martin Enqvist, att en Röda Fjäders-kampanj genomförs vart tredje år, i egen regi eller i samarbete med annan organisation, enligt beslut som fattas av Riksmötet i god tid före varje kampanjår.

I det förslag som Åke Björkman och Martin Enqvist arbetade fram på uppdrag av FUUs ordförande och sände in till guvernörsrådet inför GR-mötet i februari 2009 ansåg de härutöver att Riksmötet 2009 i Umeå skulle föreslås besluta;

att för den viktiga del av hjälparbetet som riktas till de svagaste i samhället nationellt och internationellt fastställa en policy som innebär att Lions MD 101 genom gemensamma kraftfulla informations- och marknadsföringsinsatser svarar för att nationella kampanjer genomförs som stödjer klubbarna att uppnå de insamlingsmål som beslutas av Riksmötet och av Lions Club International,

att insamlingsarbetet i dessa kampanjer sker med hjälp av nyskapande insamlingsmetoder och aktiva marknadsföringsåtgärder som finansieras gemensamt av medel som fonderas inom MD 101 och redovisas som kostnader i insamlingsarbetet. Dessa kostnader ska ligga

väl inom ramen för de kostnadsnivåer som allmänt accepteras i sådant arbete.

Jämfört med det förslag som då lades fram av GR innebar deras förslag en tydligare inriktning för multipeldistriktet att i förhållande till klubbarna ta ansvar för att nationella och internationella insamlingsmål stöttas av adekvat information och marknadsföring — en nödvändighet i dagens verklighet om vi vill nå många människor som givare och potentiella nya medlemmar.

Det handlar också or att bättre än hittills skapa känslan av delaktighet i mål och aktiviteter — inte att de är något som ”uppifrån” lagts på klubbarna att utföra.

Lions Club Vindeln delar som framgår av motionens yrkande nedan utredarnas uppfattning. Vi föreslår därför också att en marknadskommitté inrättas för planering och metodutveckling i samband med Röda Fjäders- och andra gemensamma riks- och distriktsinsamlingar/aktiviteter. Kommittén bör ha tillräckligt lång mandattid för att till exempel omfatta en Röda Fjäders-aktiviteter från att sammanställa förslag till kommande RF-aktivitet till dess att den genomförts och utvärderats.

Den andra delen i enkäten behandlar multipeldistriktets organisation och sådant som mandatperioder, former för årsmötet och guvernörsrådets arbete i relation till en operativ ledningsgrupp som en styrelse eller ett arbetsutskott.

Där beskrevs i det förslagsarbete som ägde rum inför GR-behandlingen i februari viktiga faktorer som utredarna ansåg vara av betydelse för möjligheten att bibehålla och utveckla Lions som en betydelsefull aktör i samhället. Dit hör att den inre organisationen anpassas till nya och förändrade yttre förutsättningar. För Lions del handlar det bland annat om hur multipeldistrikt och deldistrikt bäst kan använda sin organisation och sina ekonomiska resurser för att stödja klubbarnas verksamhet. Kontinuitet i verksamheten, stärkt föreningsdemokrati och tydlighet i arbetsfördelningen inom lionsorganisationen är i det fallet viktiga mål.

De åtgärder utredarna föreslog inom detta område handlar om förbättring av kontinuiteten i lions-arbetet genom längre mandatperioder, förstärkt föreningsdemokrati genom bredare deltagande i Riksmötet och en tydligare inriktning för guvernörsrådet på strategi och övergripande frågor genom att en operativ styrelse utses.

Lions Club Vindeln instämmer i utredarnas förslag att tvåårig mandatperiod genomförs i hela den svenska MD-organisationen.

FUU-kommittén presenterade vid guvernörsrådets möte i februari 2009 även ett förslag om att en arbetsgrupp utses med uppdrag att ta kontakt med de övriga nordiska multipeldistriktet för att höra deras synpunkter och undersöka möjligheten av att MD 101 tillsammans med

dessa kunna göra en förnyad begäran hos den internationella styrelsen beträffande 2-åriga mandatperioder för DG och GRO. Vi noterar att kontakter skett och föreslår att guvernörsrådet ska ges uppdraget att fullfölja det arbetet. Som konsekvens av den tvååriga mandatperioden föreslår vi att RM och DM i nuvarande form hålls vartannat år, vilket också medför en ekonomisk besparingseffekt som kan utnyttjas till kostnadsutjämnning för klubbarnas deltagande i riksmöten och distriktsmöten.

Enligt LCIs stadgar och arbetsordning ska årsmöte äga rum varje år. För att kunna fatta vissa nödvändiga årliga beslut och svara mot denna stadgebestämmelse föreslår vi för år mellan RM (och DM) ett årsmöte i enklare form med inriktning på planering och utbildning för hjälpverksamhet och insamlingsaktiviteter men där vissa årsvisa beslut fattas.

En förnyad organisation av multipeldistriktet är nödvändig för att ännu bättre än idag kunna stödja lionsklubbarna i medlemsutveckling, aktivt klubbarbete och ledarskapsutveckling.

I den i vår motion åberopade utredningen föreslogs därför även Riksmötet besluta;

Yrkande

att ändra arbetsordningen för guvernörsrådet så att dess sammanträden i huvudsak inriktas på övergripande beslut och strategiska frågor och att guvernörsrådet normalt, om inte särskilda omständigheter föranleder annat, utöver ett sammanträde i samband med tillträde vid internationella konventet sammanträder högst tre gånger under varje verksamhetsår varav en gång i anslutning till Riksmöte respektive representantskapsmöte, (alltså en minskning av antalet med två möten i förhållande till nuvarande tillämpning)

att omforma guvernörsrådets arbetsutskott till en styrelse för MD 101. Styrelsen utgör multipeldistriktets operativa organ och guvernörsrådet delegerar uppgifter till styrelsen.

Konsekvensen av detta förslag blir en större fokusering av GR-möten på kommunikationsöverföring mellan deldistrikt och MD och på strategiska frågor i verksamheten. En annan konsekvens blir att mer tid lämnas till distriktsguvernörerna för arbetet hemma i distriktet. En operativ styrelse kan då mellan GR-mötena på effektivast möjliga sätt ta hand om mycket av det som idag tar upp i många fall onödig tid på dessa.

Lions Club Vindel ansluter sig till utredningens förslag även i denna del.

Lions Club Vindeln föreslår sålunda med stöd av resultatet av den brett genomförda medlemsenkäten om Lions framtid och därav genomförd utredning samt det vi ovan anfört att Riksmötet beslutar;

att för den viktiga del av hjälparbetet som riktas till de svagaste i samhället nationellt och internationellt fastställa en policy som innebär

att Lions MD 101 genom gemensamma kraftfulla informations- och marknadsföringsinsatser svarar för att nationella kampanjer genomförs som stödjer klubbarna att uppnå de insamlingsmål som beslutas av Riksmötet och av Lions Club International,

att insamlingsarbetet i dessa kampanjer sker med hjälp av nyskapande insamlingsmetoder och aktiva marknadsföringsåtgärder som finansieras gemensamt av medel som fonderas inom MD 101 och redovisas som kostnader i insamlingsarbetet. Dessa kostnader ska ligga väl inom ramen för de kostnadsnivåer som allmänt accepteras i sådant arbete,

att en marknadskommitté inrättas för planering och metodutveckling i samband med Röda Fjäders och andra gemensamma riks- och distriktsinsamlingar/aktiviteter,

att normal mandatperiod för funktionärer som utses av multipeldistriktet eller organ inom multipeldistriktet ska vara två år,

att ge guvernörsrådet uppdraget att till nästa Riksmöte som konsekvens av detta lägga fram förslag om former för Riksmöte vartannat år med mellanliggande årsmöte i annan form,

att ge guvernörsrådet uppdraget att i enlighet med intentionerna i det förslag som FUU presenterade för guvernörsrådet i februari 2009 göra en förnyad begäran hos den internationella styrelsen i kontakt med de övriga nordiska multipeldistrikten beträffande 2-åriga mandatperioder för DG och GRO samt

att även ge guvernörsrådet uppdraget att till nästa Riksmöte

- grundat på det underlag FUU och GR arbetat med under 2008-2009 utreda och lägga fram förslag om ett system för kostnadsutjämning som medför bredare deltagande från Sveriges lionsklubbar i RM,

- grundat på det underlag FUU arbetat med under 2008-2009 utreda och lägga fram förslag om en styrelse som kan utgöra operativt organ för multipeldistriktet och ge distriktsguvernörerna mer tid för arbete i det egna distriktet samt

- utarbeta förslag till ändring av arbetsordningen för guvernörsrådet så att dess sammanträden i huvudsak inriktas på övergripande beslut och strategiska frågor och att guvernörsrådet normalt, om inte särskilda omständigheter föranleder annat, utöver ett sammanträde i samband med tillträde vid internationella konventioner sammanträder högst tre gånger under varje verksamhetsår varav en gång i anslutning till multipeldistriktets årsmöte.

*Lions Club Vindeln
Lars Lundberg
LP*

Distrikt 101P

Protokollsutdrag fört vid Distriktsrådets möte 7 november 2009.

§7 Beslut

Distriktsrådet beslöt enhälligt att tillstyrka LC Vindels motion till Riksmötet 2010 i enlighet med bifogade bilaga 2.

Luleå, den 12 november 2009-11-12. Lions Polardistrikt 101 P

Guvernörsrådet

Beslutsförslag

Guvernörsrådet föreslår att Riksmötet:

- Avslår första och andra att-satserna i moti-
onen, då dessa saknar ekonomisk konsekvens-
analys samt bryter mot de internationella stad-
garna.

- Avslår tredje och femte att-satserna då det är
klubbarna som bestämmer insamlingsmeto-
derna. Varje projektgrupp för en insamlings-
aktivitet bör själva forma sin organisation.

- Avslår fjärde att-satsen då kommande GR i
sin föreslagna verksamhetsplan åtager sig att
utreda nya tekniska lösningar för insamlingar.

- Avslår sjätte att-satsen då redan idag flera be-
fattningar har flerårsmandat.

- Avslår sjunde att-satsen då förslaget saknar
en ekonomisk konsekvensanalys.

- Avslår åttonde att-satsen då tidigare fram-
ställning från MD 101 avvisats. Ny framstäl-
lan har gjorts av samtliga nordiska länder men
svar har inte kommit från LCI.

- Bifaller nionde att-satsen och tillsätter en ut-
redning av frågorna.

Motion 6

Ersättningar i samband med RF- insamlingen

Bakgrund

Lions har under sina snart 100 år haft vissa värderingar som varit en grund för den verksamhet som vi bedriver. Bland annat har Lions haft som ett adelsmärke att allt arbete i Lions namn skall vara ideellt, med andra ord, vi tar inte betalt för att vi hjälper andra människor.

Även på Lions Sveriges hemsida kan man läsa följande: Alla insamlade medel går oavkortat till ändamålet. Lions organisation och administration betalas helt av medlemsavgifter. Som alla inom Lionsrörelsen vet, betyder detta att man endast drar ifrån de faktiska kostnaderna för aktivitetens genomförande (ex vis annonser), allt annat går oavkortat till hjälpverksamhet.

Därför blev jag mycket förvånad när Röda Fjäders på MD-nivå tyckte att vi kunde anlita folk utanför Lions (skolbarn m fl) som skulle sälja RF-pins för 20 kr styck, samtidigt som de fick behålla 5 kr för varje såld pins. Med andra ord, 25% av summan går bort i omkostnader, lägger man därtill kostnaden för produktion av pinsen, förpackning, hantering, distributions-

kostnader mm, är vi troligtvis uppe i ca 50%.

Dessutom öppnar detta även för möjligheten att klubbarna skulle få möjlighet att "köpa in" arbetskraft för, i princip, alla aktiviteter där vi får in pengar.

Yrkande

Med hänvisning till ovanstående yrkar jag att om Lions skall använda sig av personer utanför lionsrörelsen för insamlingsändamål, skall även dessa personer arbeta helt ideellt.

Åmål 2009-10-29

Lenart Hansson

Distrikt 101B

Distriktsrådet anser att det måste vara möjligt att vid behov utnyttja betald arbetskraft för att kunna utföra en aktivitet och att denna kostnad är att betrakta som faktiskt kostnad för aktivitetens genomförande. Distriktsrådet avstyrker därför motionen.

Beslutsförslag

Guvernörsrådet föreslår att Riksmötet avslår motionen.

Motion 7

Grupp försäkring av Lions medlemmar

Bakgrund

Nuvarande försäkring, som Lions har, gäller enbart mot tredje man om någon medlem i Lions varit vållande. Den är således inte någon olycksfallsförsäkring som täcker skada på medlem utan hänsyn till skuld.

De fiesta medlemmar har förmodligen en försäkring som täcker ett olycksfall. Det gäller förmodligen främst dem som är kvar i arbetslivet. Då medelåldern är hög bland Lions så finns det förmodligen många som är pensionärer och saknar en olycksfallsförsäkring.

Yrkande

Därför är det angeläget att Lions nationellt tecknar en grupp försäkring för olycksfall att gälla alla medlemmar under klubbmöte och annan aktivitet ordnad av Lions.

Omfattningen av en sådan försäkring kan vara:

- läkekostnader;
- tandskadekostnader;
- resekostnader; - merkostnader;
- rehabiliteringskostnader;
- invaliditet.

Lions Club Vittsjö-Bjärnum hemställer härmed;
att riksmötet beslutar utreda frågan och ställer förslag.

*Claes Brauer
President*

Distrikt 101SV

Motion avseende tecknande av olycksfallförsäkring för enskild Lionsmedlem centralt. Inkommit från LC Vittsjö-Bjärnum

Beslut

Distriktsrådet tillstyrker denna motion inför RM 2010.

Beslutsförslag

Guvernörsrådet föreslår att Riksmötet tillstyrker motionen och tillsätter en utredning.

Motion 8

Nästa Röda Fjäders insamling

Bakgrund

Med färsk erfarenheter av årets Röda Fjäders insamling och de svårigheter det varit att få folk att förstå vikten av att stödja Hjärfondens arbete, har vi sökt något insamlingsändamål som folk lättare kan förstå och som kanske t o m berör många.

Vi har fastnat för att som mottagare av insamlade medel för aktiviteten 2012 föreslå Barndiabetesfonden. Tyvärr har flera på ett eller annat sätt kommit i direkt kontakt med barndiabetes och än fler - om inte så gott som alla - har kännedom om sjukdomen.

Yrkande

LC Mullsjö (101-SV), LC Bankeryd, LC Gränna, LC Huskvarna, LC Vittsjö/Bjärnum och LC Torup föreslår därför riksmötet besluta;

att insamlingsresultatet för 2012 års Röda Fjäders aktivitet ska tillfalla Barndiabetesfonden - för den samlade forskningen kring barndiabetes i hela landet.

Hans-Åke Ljungman
president LC Mullsjö

Bertil Gustafsson
president LC Bankeryd

Åke Björkman
president LC Huskvarna

Peter Eriksson
resident LC Gränna

Claes Brauer
president LC Vittsjö-Bjärnum

Ingemar Göransson
president LC Torup

Distrikt 101 SV

Motion avseende Röda Fjäders aktivitet 2012 till förmån för Barndiabetesfonden har inkommit från sex (6) stycken klubbar i distriktet. LC Huskvarna, LC Bankeryd, LC Gränna, LC Vittsjö-Bjärnum, LC Mullsjö, LC Torup. Distriktsrådet tillstyrker dessa motioner inför RM 2010.

LC Linköping/Valla har skrivit en motion med liknande innehåll. Distrikt 101-A har

tillstyrkt.

Guvernörsrådet

Guvernörsrådet är positiv till denna motion och föreslår att det tillsätts en arbetsgrupp som kontaktar Barndiabetesfonden för att höra om de är intresserade av ett samarbete med Lions om en Röda Fjäders insamling för forskning om barndiabetes. Därefter tar arbetsgruppen tillsammans med Barndiabetesfonden fram en projektplan som omfattar finansiering, tidplan etc.

Beslutsförslag

Guvernörsrådet föreslår att Riksmötet tillstyrker motionen och ger guvernörsrådet i uppdrag att tillsätta en arbetsgrupp för att arbeta med frågan i motionärernas intentioner.

Motion 9

Inrättande av Pandemifond

Hemställan

Vi hemställer att Riksmötet beslutar att instifta en Pandemifond, att fonden skall förvaltas av Guvernörsrådet samt att Lions Multipeldistrikt 101 Sverige initialt skall bidra till fonden med ett belopp om SEK 25.000 så snart fonden instiftats.

Syfte

Syftet med fonden är att Lions skall möjliggöra en korrekt och relevant informationsspridning till allmänheten om vad en pandemi är och hur den bör hanteras. Informationen skall skapas av personer med god insikt om pandemier och de olika frågeställningar som kan uppkomma i samband med pandemiinformation. Informationen skall fylla alla krav på hög grad av professionalism. Informationen får på intet sätt vara vinklad för att tjäna någon enskilds eller myndighets intresse.

Bakgrund

Pandemi, eller globala utbrott av allvarlig smitta, är i dagsläget en realitet beroende av människors resande, av att nya infektionssagens upptäcks och inte minst den tydliga klimatförändring som sker. Tidigare hade vi pandemier som pesten och spanska sjukan där vi till största delen stod handfallna inför problemen och fick agera när väl vi drabbats av farsoterna. I dagsläget tror vi att vi har bättre möjlighet att agera för att förhindra smitta vilket till del kan vara sant. Vi har bättre vacciner, mediciner och inte minst så har vi ökande kunskaper om ev. kommande farsoter. Ett exempel på detta är den sk. svininfluensan. Tyvärr är det så att den ökande kunskapsmassan även ger problem med informationen omkring vad som borde göras och inte göras. Inte minst tydligt har detta blivit när det gäller svininfluensa där den ena experten säger sig besitta kunskap i ämnet långt över vad andra gör vilket leder till att myndigheter och myndigheters information till befolkningen blir svår att tolka. Nedan angivna artiklar illustrerar det nu sagda. Det påtagliga i den förvirrade informationen som kommer fram när vi står nära en pandemi har ofta karaktären av kris och i krisens spår sker

ofta misstag och många felbedömningar. Detta skulle kunna minimeras om man i normaltider tog fram relevant och saklig information för spridning i samhället.

Fondens förvaltning

Fonden föreslås kapitaliseras genom insamling och/eller frivilliga bidrag från intresserade klubbar. Initialt skulle en fond behöva en avkastning på SEK 20 000 — 30 000. Fonden bör förvaltas så att någon myndighet, förslagsvis Smittskyddsinstitutet, får i uppdrag att handha rutiner kring utdelandet av medel, ansökningsförfarande samt tillsättande av råd för bedömning av inkomna ansökningar.

Stadgar

För det fall att riksmötet skulle bifalla motionen önskar vi medverka vid upprättandet av fondens stadgar.

Referenser

För ytterligare information om pandemier hänvisas till:

- 1 http://www.svd.se/opinion/brannpunkt/artikel_3213187.svd
- 2 <http://www2.unts.se/avd/1,1826,MC=77-AV IID950006,00.htm1>,
- 3 http://www.ny0es.com/2009/09/29/health/views/29essa.html?_r=1&scp=2&sq=influenza%20h1n1%20vaccination&st=cse,
- 4 http://article.wn.com/view/2009/07/07/5wine_flu_outbreak_in_SA_is_01d_inflection/,
- 5 http://news.xinhuanet.com/english/2009-08/07/content_11843554.htm
- 6 <http://www.reuters.com/article/healthNews/idUSTRE58O29O20090925>
- 7 <http://allehanda.se/start/harnosand/1.1396085>
- 8 <http://www.sr.se/uppland/nyheter/artikel.asp?artike1=3134784>

Lions Club Österåker, gm
Bertil Gustafsson
LP

Distrikt 101 U

Distriktsrådet 101 U har vid sitt sammanträde 24 oktober 2009 beslutat att hos guvernörsrådet tillstyrka innehållet i LC Österåkers motion.

Guvernörsrådet

Information om pandemier sköts av Socialstyrelsen, dessutom finns det en världsinfectionsfond (Vif) som vid senaste pandemin fick uppdraget av Socialstyrelsen att hjälpa till med informationsspridningen.

Beslutsförslag

Guvernörsrådet föreslår att Riksmötet avslår motionen.

Motion 10

Sammanlagning av Lions fyra cancerforskningsfonder

Bakgrund

Lionrörelsen i MD 101 har snart fyra regionala fonder för cancerforskning och på detta sätt finns ingen samordnad insamlingsstrategi för hela multipeldistriktet.

I de flesta frågor som berör cancerforskning och debatteras inom samhället är det oftast Cancerfonden, som tillfrågas och har möjlighet att uttala sig. Våra fonder syns inte i riks-sammanhang.

Våra enskilda cancerforskningsfonder gör stor nytta och hjälper forskningen med betydande insatser i form av ekonomiskt stöd men med en gemensam fond skulle vi kunna samla våra krafter mot ett högre gemensamt mål. En gemensam fond ger också ökad kännedom och därigenom skulle vi kunna öka insamlingsbeloppen och höja medvetandenivån för Lions verksamhet. Vilket även skulle gynna våra andra insamlingsverksamheter och också öka kännedomen om vårt varumärke.

Lions samtliga fonder verkar med mycket låga administrativa kostnader vilket är ett medvetet val. Detta har ju även medfört att kännedomen ute bland den breda allmänheten är relativt låg. Exempelvis får inte fondernas styrelser full kostnadstäckning för sitt arbete.

Yrkande

Vi bör verka för att i framtiden slå ihop våra fonder till en gemensam för MD. På detta sätt kan vi samordna aktiviteter och få mer uppmärksamhet på det nationella planet. Vi kan rikta oss direkt till den stora allmänheten genom nya insamlingsformer, utan att höja kostnaderna. Röda Fjäders kunde med fördel vara en form av stöd för insamlingskampanj. På detta sätt ökar vi det totala insamlingsbeloppet och kan donera mer medel till forskningen.

Vi föreslår att RM ger till GR uppdrag att tillsätta en projektgrupp bestående av styrelsemedlemmar ur nuvarande fonder och att denna grupp till nästa RM inkommer med konkreta förslag hur fonderna skall slås ihop till en gemensam för hela Sverige. Gruppen bör se över nuvarande institutioners bidrag och även föreslå hur medel skall fördelas så rättvist som möjligt enligt nuvarande insamlingsformer.

Kenneth Eriksson, president, LC Norrtälje

Distrikt 101 U

Distriktsrådet 101 U har vid sitt sammanträde 24 oktober 2009 beslutat att hos guvernörsrådet tillstyrka innehållet i LC Norrtäljes motion.

Guvernörsrådet

Det föreligger inga förutsättningar för att slå samman insamlingsstiftelsen och forskningsfonderna till en gemensam forskningsfond.

Beslutsförslag

Guvernörsrådet föreslår att Riksmötet avslår motionen.

Motion 11

Frekvens för genomförande av Röda Fjäders aktiviteter

Bakgrund

Rätt genomförd är Röda Fjäders en av våra viktigaste varumärken gentemot allmänheten. Det är därför av största vikt att dessa aktiviteter genomförs på ett väl förberett sätt och att de inte konkurrerar med andra riksomfattande aktiviteter. Vi tror att våra lionklubbar helhjärtat ställer upp på Röda Fjäders-aktiviteter med dessa nämnda förutsättningar.

Att det krävs en lång förberedelsestid kanske inte är självklart för alla medlemmar. Det krävs långa förberedelser både för att hitta ett bra och meningsfullt ändamål, förankra detta hos våra klubbar, fastställa effektiva samarbetsformer med ev. medpart och inte minst att i god i tid före aktiviteten informera våra klubbar och medlemmar om det ändamål, som Röda Fjäders-aktiviteten avser. Det är svårt för medlemmar att göra en bra insats om man inte känner sig motiverad för ändamålet.

Därför upplever vi att beslutet vid 2009 års Riksmötet, att ha som målsättning "att anordna Röda Fjäders vart tredje år" är olyckligt och riskerar att ge mindre bra planerade aktiviteter. I praktiken skulle detta innebära att förberedelsearbetena måste påbörjas innan närmast kommande Röda Fjäders är genomförd. Vi tror inte att klubbarna orkar med så frekventa aktiviteter om de skall genomföras med framgång. Särskilt problematiskt blir det om två riksomfattande aktiviteter skall genomföras under samma år, vilket varit fallet under innevarande verksamhetsår. Svårt blir det dessutom för klubbar som har andra årligen återkommande stora lokala aktiviteter.

Yrkande

Lions Club Falun vill därför föreslå Riksmötet besluta att; med upphävande av föregående års riksmötesbeslut anta målsättningen att genomföra en Röda Fjäders-aktivitet inom varje femårsperiod samt, att inte mera än en riksomfattande aktivitet genomförs under ett verksamhetsår.

*Håkan Hellman
LP LC Falun*

Distrikt 101GD

Distriktsrådet har vid sitt sammanträde den 2009-11-21 i Rättvik beslutat att tillstyrka motionen.

Beslutsförslag

Guvernörsrådet föreslår att Riksmötet tillstyrker första att-satsen i sin helhet. Att Riksmötet tillstyrker andra att-satsen med tillägget "att vid de år Lions har Röda Fjäders aktivitet ska den vara Lions huvudaktivitet".

Motion 12

Sänkt medlemsavgift för arbetslösa

Bakgrund

Inom LC Kilafors upplever vi svårigheter att rekrytera nya medlemmar till vår klubb. Vi har haft ett flertal som slutat i klubben på egen begäran och endast nyrekryterat en person under det senaste året.

Klubbmedlemmarna söker aktivt knyta nya medlemmar till klubben inom sina personliga nätverk men vi upplever nu att de bästa möjligheter prövats och att vi inte når några nya medlemmar på detta vis.

Medelåldern är relativt hög bland medlemmarna varför vi vill försöka nå en helt annan grupp av personer.

Förra hösten hade vi en gäst som på försök var med i klubben några månader. Hon var i 30-årsåldern och visade stort engagemang för ideellt arbete. Eftersom hon var arbetslös kände hon att det var mycket meningsfullt och givande för henne. Hon gjorde en insats och hon var ute i samhället och fick nya kontakter. Även vi inom Lions ansåg att vi gjorde en insats för henne så att hon inte isolerade sig i sin arbetslöshet.

När det blev ny termin ville vi ta in henne som medlem i klubben och då kom frågan om medlemsavgift upp. Efter stor vanda kände sig vår adept tvingad att tacka nej till medlemskap då hon ansåg att det var för kostsamt för henne med 650 kronor plus vad vi betalar varje gång vi ses till klubbkassan. Hon kunde inte med samvete ta de pengarna från familjeekonomin ansåg hon.

Yrkande

Därför vill nu LC Kilafors lämna in denna motion där vi önskar få till stånd en stadgeändring så att Lions tar in medlemmar i sina klubbar som är arbetslösa till en rabatterad medlemsavgift, t ex 50 %. Den tilltänkte medlemmen bör vara med under några möten "på prov" så att klubbmedlemmarna kan avgöra hur seriöst engagemanget är hos personen och att denne får kännedom om Lions verksamhet och vad som krävs av en medlem.

LC Kilafors/ Lit Teljstede

Distrikt 101 GD

Distriktsrådet har vid sitt sammanträde den 2009-11-21 i Rättvik behandlat motionen. Lions har ett stort behov av nya medlemmar och måste på alla upptänkliga sätt försöka hitta alternativa vägar att rekrytera och behålla medlemmar. Distriktsrådet har diskuterat motionen ingående och har tyvärr funnit alltför stora definitions- och hanteringsproblem i tillämpningen av förslaget. Distriktsrådet föreslår därför avslag på motionen.

Guvernörsrådet

Det är svårt för klubbarna att sänka avgiften då den består av fyra delar; den internationella delen, den nationella, distriktsdelen och möjliga

gen en klubbavgift. Dessutom är dessa uppgifter svåra att kontrollera.

Beslutsförslag

Guvernörsrådet föreslår att Riksmötet avslår motionen.

Motion 13

Ändra intervallen för Röda Fjäders

Bakgrund

Röda Fjäders har genom åren varit en stark symbol för Lions Club vid stora insamlingskampanjer. 2009 års Röda Fjäders har i kamp med Världens Barn och andra stora insamlingskampanjer inte haft tillräcklig genomslagskraft för att nå den stora allmänheten. Därmed har man heller inte nått förväntat resultat. Riksmötets beslut att ha en insamlingskampanj vart 3:e år utan att fastställa målinriktning - forskning eller annat hjälpbehov - riskerar att tunna ut symbolen Röda Fjäders.

Yrkande

Lions Club bör vara rädda om varumärket Röda Fjäders, därför föreslår LC Daldockan att beslutet om 3-års intervaller för Röda Fjäders rivs upp.

LP Agneta Östlund, LC Daldockan

Distrikt 101GD

Distriktsrådet har vid sitt sammanträde den 2009-11-21 i Rättvik beslutat att tillstyrka motionen.

Guvernörsrådet

Guvernörsrådet anför här samma motiv som under motion 12.

Beslutsförslag

Guvernörsrådet föreslår att Riksmötet tillstyrker motionen.

Verksamhetsplan 2010 - 2011

"För Samhällsansvar och Livskvalitet"

Vår omvärld

Varje dag får vi på olika sätt information om naturkatastrofer, krig och andra våldshandlingar ute i världen som gör att människor lider och behöver hjälp.

Här hemma trappas våldet upp mot gamla, kvinnor och barn, ett våld som många gånger är orsakat av det ökade droganvändandet. Detta visar att hjälporganisationer som Lions får en allt viktigare plats i samhället. Vår internationella hjälpverksamhet genom LCIF och våra klubbars hjälpverksamhet får allt större betydelse, och där blir vår kamp mot våld och droger allt mer angelägen. 2010-2011 års DG-elekt anser det därför viktigt att fortsätta kampen mot våld och droger under mottot "För samhällsansvar och Livskvalitet".

Inriktning för 2010-2011

Lions har under de senaste åren arbetat med viktiga samhällsfrågor under mottot "Man slår inte" och "Mot Våld och Droger". Dessa frågor är aktuella än någonsin, utvecklingen i vårt samhälle visar ett stort behov av förebyggande arbete mot det oprovocerade våldet ute i samhället och den ökade användningen av droger.

Lions utmärkta program, "Lions Quest Tillammans" som är ett alldeles utmärkt verktyg för lärare, att lära barn och ungdomar etik, moral, tacka nej till droger och ta eget ansvar. Lions bör därför söka samarbete med skolor, idrottsföreningar och andra organisationer som verkar mot våld och droger.

Vi ska även delta i det internationella hjälparbetet genom att aktivt stödja LCIF och aktivt stödja vår egen katastrofberedskap och vår tåltaktivitet "Bring Quality to Life".

Vi ska starta arbetet med att se över vår distriktsorganisation, anledningen till det är bland annat den negativa medlemsutvecklingen vi har i distrikten och den ökade ekonomiska belastningen på distrikten som det resulterar i.

Fortsätta det påbörjade arbetet med att öka vår synlighet i samhället.

Kommittén för Framtid, Utveckling och Utbildning

Medlemsutvecklingen i våra klubbar är viktig för vår framtid och utveckling, den negativa trend vi haft under en följd av år måste brytas. Den kunskap som finns i de klubbar som har en positiv och stabil medlemsutveckling ska föras vidare till klubbar som har svårt att värva nya medlemmar. Det är minst lika viktigt att behålla de gamla medlemmarna som att rekrytera nya. MDEO tillsammans med GMT (Global Membership Team) är vårt verktyg för att

starta nya klubbar. GMT ska samarbeta med ungdomskommittén i arbetet med att starta LEO-klubbar.

Kommittén ska också bevaka utvecklingen och utreda om vi kan använda nya tekniker för att genomföra insamlingar till exempel med hjälp av mobiltelefon eller datorer.

Samt utvärdera hur Web/TV-sändningen från riksmötet 2009 utföll bland medlemmarna. Om det var positivt bör vi undersöka hur fortsatta sändningar kan utföras mest kostnadseffektivt.

Mål: Sträva efter att öka medlemsantalet i våra klubbar och vända den negativa trend vi haft under ett antal år. Och nå nettoökning med 10 medlemmar i MD.

Genom att: Ge aktivt stöd i form av tips, idéer och råd till våra klubbar, som behöver hjälp och stimulans. (olika presentationsmodeller eller liknande verktyg)

Mål: Öka andelen kvinnor till 20% i samtliga distrikt.

Genom att: Rekrytera fler kvinnor in i vår gemenskap.

Mål: Verka för att behålla våra medlemmar.

Genom att: Samla in och sprida kunskap om Lions verksamhet både externt och internt bl a med hjälp av våra infoansvariga.

Mål: Bilda en nyklubb per distrikt.

Genom att: GMT tillsammans med MO och EO i distrikten söker potentiella platser för nya Lionklubbar.

Mål: Utbilda nya ledare till organisationen.

Genom att: Stärka och förnya ledarskapsutbildningen inom organisationen på alla nivåer. Med utbildningar enligt LCI:s modell tex. att varje år ha en kurs såsom RLLI (Regional Lions Leadership Institut) och vartannat år verka för ett Skandinaviskt SLLI (Senior Lions Leadership Institut)

Mål: Om en klubb läggs ner på en ort så skall det om möjligt genast startas upp en ny på lämplig ort i närheten.

Genom att: Arbeta för en trivsam samvaro under våra klubbmöten och zommöten med intressanta inslag på programmet.

Mål: GMT ska samarbeta med ungdomskommittén och klubbar i arbetet med att starta LEO-klubbar.

Genom att: Arbeta för nya modeller av Lions klubbar, med tanke på kontinuiteten inom Lion-rörelsen. T.ex. Lions miljö, Lions internationellt utbyte mm.

Mål: Utveckla och effektivisera vårt sätt att genomföra insamlingar.

Genom att: Samla in kunskaper på hur vi kan

använda nya tekniker, (mobiltelefoner, datorer m.m.) och vilka kostnader som är förknippade med dem.

Mål: Förbättra klubbars delaktighet i beslut som tas på olika nivåer inom Lions.

Genom att: Undersöka vilka möjligheter det finns för att skapa "elektroniska rådslag" inom Lions.

Mål: Sträva efter att bilda studentklubbar

Genom att: Ta kontakt med landets universitet/högskolor, bör ske via studentkår eller annan organisation inom universitet/högskola.

Kommittén för hjälpverksamheten.

Kommittén för hjälpverksamhet har som namnet säger ansvaret för all hjälpverksamhet på MD-nivå vilket innefattar handikappfrågor, katastrofberedskapen och Bring Quality to Life. Vi anser därför att ansvaret för Oskarshamnsläget, som i huvudsak är ett läger för handikappade, ska ligga under handikapp.

Mål: Lions kan och ska genom sin internationella organisation genomföra gemensamma projekt som samverkar för att förbättra levnadsvillkoren för människor som är drabbade av naturkatastrofer, krig, olyckor.

Genom att: Genomföra projekt som beslutas på, Riksmöten, NSR (Nordiska Samarbetsrådet) samt Internationella Convention.

Regelbundet följa upp gemensamma pågående projekt och återrapportera till klubbarna från genomförda och avslutade projekt.

Handikapp

Mål: Sveriges Lions skall ge stöd och uppmuntran till handikappidrott och uppmärksamma goda förebilder bland handikappade.

Renodla verksamheten genom att överföra Oskarshansläget till handikapp

Öka intresset bland handikappade att söka till Oskarshansläget.

Genom att: Uppmuntra och ge stöd till handikappidrotten.

Uppmärksamma goda förebilder bland handikappade.

Fortsätta med försäljning av "Handikappdiplom" till förmån för handikappidrotten.

Fortsätta med "Bragdlejon" och livs kvalitetsutmärkelser.

Informera handikappade om möjligheten till rekreation vid Oskarshansläget.

Tillvarata Lions intressen i Oskarshansläget.

Katastrofberedskapen

Mål: Nå det av Riksmötet uppsatta insamlingsmålet för "Katastrofberedskapen".

Lämna ekonomisk hjälp till områden som utsatts för naturkatastrofer, krig, eller andra våldshandlingar

Genom att: Fylla på Katastrofberedskapens kassa, bl a med frivilliga bidrag från klubbarna, så ger vi möjlighet till snabb hjälpinsats

Återrapportera till klubbarna om resultatet av gjorda insatser i mera detaljerad form.

Bring Quality to Life.

Mål: Genom frivilliga bidrag från klubbarna anskaffa tält som ska användas vid olika katastrofer.

Genom att: Uppmuntra klubbarna att fortsätta ekonomiskt stödja projektet så att det är möjligt att fortsätta anskaffa tält.

Mål: Fortsätta samarbetet med MSB (Myndigheten för samhällsskydd och beredskap) om att lagra och skicka tält till katastrofområden

Genom att: Återrapportera till klubbarna om resultatet av gjorda insatser i mera detaljerad form

Kommittén för barn- och ungdomsverksamheten.

Ungdom

Mål: Lions ungdomsutbyte skall bygga på ett av organisationens syften, att skapa och upprätthålla en anda av samförstånd mellan jordens folk.

Genom att: Ge ungdomar möjlighet att delta i internationella läger med ungdomar från andra länder, både internationellt och i Sverige.

Tillse att samtliga distrikt deltar aktivt och solidariskt i detta arbete.

Tillse att tre distrikt, inom multipeldistriktet, arrangerar internationella läger under verksamhetsåret.

Undersöka möjligheten att skicka iväg volontärer på våra egna "projekt".

LEO

Mål: Sträva efter att ge ungdomar tillfälle, att genom egna och gemensamma initiativ, utvecklas till ansvarsmedvetna medborgare i det lokala, nationella och internationella samhället.

Att ungdomskommittén förstärker arbetet med starta LEO-klubbar.

Bilda LEO-alfa grupper i skolorna som ett komplement till Scoutrörelsen.

Bilda LEO-omega grupper i gymnasier och universitet tex samarbete med andra ungdomsrörelser som arbetar med liknande frågor som Lions.

Genom att: Uppmuntra, stödja distrikt och klubbar i bildandet av nya LEO-klubbar.

Kommittén förstärks med en extra person som enbart arbetar med LEO-verksamheten.

Stödja LEO-klubbarna i deras klubbverksamhet med tankar, tips och idéer.

Ekonomiskt stödja de klubbar som startar Leo klubbar.

Ta fram ett informationspaket som ska användas av klubbarna när man presenterar Leo verksamheten för ungdomar.

Tillsammans med GMT hjälpa klubbar att starta LEO-klubbar.

Droger

Mål: Genom frivilliga bidrag från klubbar och distrikt anskaffa flera narkotikasökhundar i kampen mot droger.

Fortsätta samarbetet med Tullverket så att flera narkotikasökhundar kan köpas in och utbildas.

Att delta i organisationen CAN (Centralförbundet för Alkohol och Narkotikaupplysning).

Lions är medlem och MDNO sitter i dess styrelse.

Att våra drogansvariga i distriktet (DNO) skapar kontakt med CAN:s länsombud för ett ökat samarbete med CAN.

Genom att: Uppmuntra klubbarna och distrikt att fortsätta ekonomiskt stödja projektet "Narkotikasökhund" så att det är möjligt att anskaffa nya hundar.

På ett bra sätt följa projektets ekonomi och genomförande.

Återrapportera till klubbarna om resultatet av gjorda insatser i mera detaljerad form.

Rapportera från CAN:s möten till våra klubbar.

Varje distrikt ska ha drogansvarig (DNO) som också kan vara Lions Quest ansvarig eller som samarbetar med Lions Quest ansvarig.

Lions Quest.

Lions Quests uppgift är att boka och genomföra utbildningar i värdegrundsprogrammet "Tillsammans" för skolpersonal, fritids- och idrottsledare och andra som engagerar sig för en livsstil fri från våld och droger. Verksamheten administreras av en stiftelse och ett bolag som kontrolleras av Lions. Lions Quest kursmaterial ägs av LCIF (Lions Clubs International Foundation) och har anpassats i Sverige för svenska förhållanden. Materialet stödjer sig på vetenskaplig forskning. Styrelsen för Lions Quest lämnar rapport till AU/GR.

Mål: Sprida Lions Quest program "Tillsammans" till skolor och andra organisationer för att ge barn och ungdom möjlighet utveckla gott omdöme, gott kamratskap och att undvika droger.

Genom att: Varje distrikt upprätthåller antal och kvalitet på sina utbildade "Lions Quest säljare" (min.2-3 per distrikt) samt bekosta utbildning av nya säljare efterhand som någon avgår.

Varje klubb har en Lions Quest ansvarig som har till uppgift att presentera och boka kurser gällande programmet "Tillsammans" för skolor och föreningar på hemorten. Klubbarna kan få råd och hjälp av distriktets Lions Quest säljare.

Klubbar lämnar in möjligaste mån ekonomiskt stöd för genomförande av "Tillsammans kurser"

Orkester Norden

Orkester Norden är ett samnordiskt projekt där vår representant sitter i Orkester Nordens styrelse, Orkester Norden finansieras delvis av Nordiska Rådet. Den Orkester Norden ansvarige lämnar rapport till AU/GR.

I Orkester Nordens ansvar ligger att utse deltagare i musiktävlingen vid Europaforum.

Mål: Ett samnordiskt (NSR) projekt, som ska verka för att utveckla och stödja ungdomar med musikaliskt intresse och samtidigt ett redskap i ett ungdomsutbyte över gränserna.

Genom att: I enlighet med tidigare riksmötesbeslut, ge ekonomiskt stöd till aktiviteten. Klubbarna uppmanas, att även stödja ungdomar lokalt, som uttagits att medverka.

Aktiviteter

Världens Barn

Får Lions fortsatt förtroende att delta i Radiohjälpens insamling för Världens Barn så ska våra klubbar och distrikt verka för att göra en bra insamling. Vi ska genom klubbarnas verksamheter ta fram bra profilprojekt som ska hjälpa barn i världen att få hjälp med en bra vård och en bra utbildning.

Mål. Att genomföra en bra insamling för Världens Barn.

Genom att: Alla klubbar deltar aktivt i "Världens Barn"-aktiviteten i oktober 2010.

I olika medier visa på förebilder från Lions tidigare "Världens Barn"-aktiviteter och på så sätt stimulera människor att skänka pengar.

Lions även lokalt bearbetar medierna för ett bra insamlingsresultat.

Röda Fjädern

Genomförs enligt beslut på riksmötet 2010 i Visby.

LCIF (Lions Clubs International Foundation)

LCI vill att klubbarna ökar sitt stöd för LCIF:s verksamhet.

Mål: Förbättra stödet till LCIF med 50 % fram till verksamhetsåret 2012.

Genom att:

Individuella och klubbgåvor.

Företags- och stiftelsegåvor.

Planerade gåvor.

Totalt skall även Melvin Jones Fellows och Progressiv Melvin Jones Fellows räknas in.

Administrativa verksamheten

Mål: Så mycket som möjligt av administrativt arbete ska skötas från Lion-kontoret i Stockholm.

Ha en så kostnadseffektiv och kvalitativt god administration som möjligt.

Kompletera befintligt profilprogram för Lions MD 101.

Att starta arbetet med att se över vår distriktsorganisation,

Genom att: Tillhandahålla rätt verktyg för att sköta det administrativa arbetet

Ha nära samarbete med AU.

Ha god kontakt med distrikt, zoner och klubbar.

Noga följa utvecklingen av administrativa kostnader under verksamhetsåret, för att undvika behov av avgiftshöjningar.

Noga och på ett bra sätt följa ekonomi och genomförande av våra projekt och aktiviteter, och att resultat rapporteras till projektansvariga, distrikt och klubbar.

Tillsätta en arbetsgrupp som arbetar med distriktsorganisationen.

För 2010-2011 års guvernörsråd:

Sven-Arne Wennerberg VGRO

Anna Maria Bernstein 1: e VDG 101A

Per-Åke Persson 1: e VDG 101B

Lennart Pettersson 1:eVDG101GD

Ulf Holmberg 1: e VDG 101N

Monica Köhler

Eva Persson

Per Nilsson

Paul Månsson

Bernt Fors

Ola Nordström

1: e VDG 101P

1: e VDG 101S

1:eVDG101SM

1:e VDG101SV

1: e VDG 101U

1: e VDG 101V

Kom och handla klubbrevvista under RM 2010!



Lokal: Lojstarum på Wisby Strand

Fredag 14 maj 09:00 - 17:00

Lördag 15 maj 08:30 - 15:00



Budget och årsavgift för verksamhetsåret 2010-2011

Lions Clubs International MD101

Administrativ Årsbudget 2010-2011

Antal medlemmar		12 800
Medlemsavgift		260/130
Intäkter		
Nationella avgifter	1	3 289 000
Försäljning	2	400 000
Handbok	3	110 000
The Lion	4	540 000
Anm avgifter seminarier	5	99 000
Övr ersättningar o intäkter	6	17 000
Summa intäkter		4 455 000
Kostnader		
		2010-2011
Varor	7	-200 000
Guvernörsrådsordförande	8	-91 000
Guvernörsrådsmöte	9	-92 000
Arbetsutskottet	10	-125 000
IT	11	-27 000
Riksmöte	12	-340 000
Nordiska samråds möte	13	-219 000
Europaforum	14	-80 000
Convention	15	-77 000
ID	16	-30 000
Övriga kommittéer	17	-8 000
Framtidskommittén	18	-330 000
Hjälpkommittén	19	-66 000
Ungdomskommittén	20	-101 000
LCIF	21	-2 000
Riksvälsnämnden	22	-29 000
Hedersrådet	23	-4 000
PR	24	-36 000
The Lion	25	-400 000
Handboken	26	-100 000
Personal	27	-1 450 000
Administration	28	-648 000
Summa kostnader		-4 455 000
Resultat före avskrivningar		0
Avskrivningar	29	-3 332
Finansiella intäkter och kostnader	30	5 001
		1 669
Resultat		1 669

Förslag till beslut:

A. Guvernörsrådet föreslår Riksmötet att fastställa föreslagen budget.

B. Guvernörsrådet föreslår Riksmötet att fastställa den svenska nationella årsavgiften per medlem till 260 kronor per år, vilket är oförändrad avgift.

För familjemedlem gäller följande: Huvudman för hushållet betalar 260 kronor per år. Upp till fyra ytterligare kvalificerade myndiga familjemedlemmar i samma hushåll och samma klubb betalar 130 kronor per år, det vill säga halva årsavgiften.

Kommentarer till budgeten

- 1 Nationella avgifter baserat på 12 800 medlemmar varav 300 är familje medlemmar.
- 2 Bruttointäkt, varuförsäljning.
- 3 Bruttointäkt handboks försäljning.
- 4 Ersättning med 6 USD/medlem samt ersättning för översättningskostnader.
- 5 Schablonmässiga avgifter som debiteras distrikten för utbildningar och seminarier.
- 6 Övriga intäkter.
- 7 Kostnader för varuinköp.
- 8-10,13-16 Av Guvernörsrådet (GR) fastställda policier vilka ersättningar som medges vid förrättningar samt administrativa ersättningar.
- 11,17-24 Avsatta medel för kommittéers verksamhet enligt stadgar, arbetsordning och GR.
- 12 Arrangörsbidrag för riksmötet.
- 25 Kostnader för tryckning och distribution.
- 26 Tryckkostnader för handboken.
- 27 Lönekostnader för MDs personal, socialavgifter, personalsociala kostnader samt kostnadsersättningar.
- 28 Kostnader för driften av MDs kontor, revision, förvaltning och oförutsetta kostnader.
- 29, 30 Avskrivningar på inventarier, kapitalräntor.

Program

Tid	Aktivitet	Lokal	Plats
Torsdag 13 maj			
09.00-20.00	Registrering för hotellgäster	Lobbyn	Strand Hotell
Fredag 14 maj			
08.30-17.00	Registrering	Entrén/foajén	Wisby Strand
08.30-11.30	Guvernörsrådsmöte	Teatern	Strand Hotell
11.30-13.00	Hedersrådets möte och lunch	Teatern/Strands matsal	Strand Hotell
10.00-12.00	Lions Quest Workshop	Visby	Wisby Strand
11.30-13.00	Lunch	Restaurangen	Wisby Strand
11.00-14.00	Lunch övriga gäster		Strand Hotell
12.00-13.00	Guvernörsrådets lunch	Länsstyrelsen	Länsstyrelsen
09.00-17.00	Försäljning Supplies	Lojsta	Wisby Strand
18.00-20.00	Invigning, Stipendieutdelning (Barndiabetesfonden, Kultur) mm	Visby	Wisby Strand
20.30-	Välkomstpatty, buffé	Restaurangen	Wisby Strand
Seminarier			
13.00-14.45	Östersjöns miljö	Visby	Wisby Strand
15.15-17.00	Barnen i fokus	Visby	Wisby Strand
10.00-12.00	Lions Quest för våra barn	Visby	Wisby Strand
Lördag 15 maj			
07.30-08.00	Registrering	Entrén/ foajén	Wisby Strand
08.30-15.00	Försäljning Supplies	Lojsta	Wisby Strand
08.30-12.00	Riksmötesförhandlingar	Visby	Wisby Strand
12.00-13.00	Arbetslunch/Kommunens lunch	Restaurangen	Wisby Strand
13.00-16.00	Riksmötesförhandlingar (forts)	Visby	Wisby Strand
18.45-19.30	Mottagning Melvin Jones	Green Room	Wisby Strand
19.30 . . .	Bankett	Restaurangen	Wisby Strand
För medföljare <small>(Resp. program kan dubblas vid många anmälningar och ev förläggas till annan dag)</small>			
08.30-16.30	Norra Gotland.	Samling Wisby Strand	Läs mer »
08.30-16.30	Södra Gotland.	Samling Wisby Strand	Läs mer »
10.00-10.30/12.00	Gotlands museum och stadsvandring.	Samling Gotlands Museum (Fornsalen)	Klicka här »
11.00-12.00	Botaniska Trädgården.	Samling Botaniska trädgården, södra ingången	Klicka här »
Söndag 16 maj			
08.30-15.00	Riksmötesgolf, om vädret så tillåter		Slite golfklubb »
09.00-12.00	Guvernörsrådets sammanträde		Strand hotell

Källa: Riksmötesarrangörernas hemsida
<http://rm10.101a.lions.se/>

